(GopMaTHO-pacKpoeUHble CTaHKu
C NOABMXHOU KapeTKou
SL 2600/3200

PYKOBOACTBO MO 3KCMIYATALUA

m Mpexpe uem HauumHath paboTy Ha cTaHKe, nMoXanyucrta, BHUMaTeNbHO
npoutute Hactosiwee Pykoesoacteo, o6pawas oco6oe BHUMaHME Ha yka-
3aHuA, Kacaowmecs npasun u mep 6esonacHocTu.

B Hacroswee PykoBoacTBO fIBMAETCA HEOTbEMJIEMOM NPUHAANEXXHOCTbIO
CTaHKa, a NMOTOMY OHO AOJIXKHO GbITbL BCerga npu crtaHke, He3aBUCUMO OT
MecTa ero yCTaHOBKM UM Bnagenbua.

m Bce npaea Ha HacTosuee PyKOBOAcTBO npuyuHagneXart KomnaHuum

«High Point»

IIpeacraBurenscrso B Poccun
HIGH POINT - RUSSIA

141400, MockoBckas 001aCTh,

r. XuMKwy, yi. Jleannarpazackas, a. 1
ten./akc: (495) 739-88-00

e-mail: info@hpoint.ru

Pepakuws nepeeoga 01 ot 10.02.08

Mepesop; ﬁsv



CopepxaHue
YKASAHUA MEP BESOTTACHOCTM ...ttt 4
MPEOYTIPELUTEIIBHDBIE SHAKM........o oottt bbb 5
Yactb 1. Kparkoe onucanme craHka
1.1 TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKN. .....oovriiei ettt sttt sttt 6
1.2 PASMEPDBI CTAHKA ..ottt s 843 s bbb bbbt ns 7
1.3 OCHOBHDIE QNEMEHTDBI CTAHKA. ..ottt b s 8
T VHOMKATOPDI ....coooceee ettt bbb £ bbb s bbbt nn 9
1.5. XAPAKTEPUCTUKI PASOETUTEITIBHOTO HOMKA.......coueiieeiiteiceseieie ettt ettt 9
Yactb 2. YcTaHOBKA HA CTaHOK CHATHIX C HEro 3fIeMEeHTOoB
2.1 MEPEMELLEHUE Y YCTAHOBKA CTAHKA ...ttt sttt sttt bbb
2.1.1 MepemelLieHne CTaHKa B AepeBSHHOM kopobe
2.1.2 TIEPEMELLUEHME CTAHK ....evevvevsereenrssessessseessesssesssesssessessssessessssassessssassessssassessesassessesassessesassassesansassessssssessnsessnsassassessssassessssssassssnnsassns
2.2 YCTAHOBKA 1 PETYJIUPOBKA MONOXEHUA MOABMIKHOM KAPETKM ......oooeeeeveeeeeeeeecesssseseeeesesssssesesssssssssssseseesssssssssssssssssss 12
2.2.1 YCTaHOBKA MOABDKHON KAPETKN HA CTAHOK 1..v.vvvevsrsressesesessssesessesesessssessssssesesssssssssssesssssesassssesassssesesssssassssesessssesassnsesessssessssssesssasseses 12
2.2.2 PerynmpoBKa NOMOXEHNS MOABYIKHON KAPETKM ........cueureeereereeeseeseeseseeseesesesseesesessessesessessesesssassassesssassesssesssesssenssesssenssnssssnesassesnesssnns 13
2.2.3 3aMMPAHNE NOBUKHOM KAPETKM .........cverevsessieesscssisessessssessesssessesssessessssessessssassessssassessesassessesssassessssssessssssesasssssassssassessssssessessssassns 14
2.3 TIOTIEPEUHBIA PABOUMI CTON ....oovvoeooeeveeeeeeseee e ssssesssssssssssssssssssssesss s esssssss s esssesss e sssssssssesssssssssessssssssssssssssssssssnees 14
2.3.1 YcTaHoBKa NOMNEPEYHOTO PAOOUETO CTOMA HA CTAHOK .....vuvrrsesrsesreseesessessessesseesssssesses s sesse st sb bbbttt einenn 14
2.3.2 PerynmpoBKa NOMEPEYHOTO PABOUETO CTOMA.......cuuvvuvuesieesessssssessssessessesessessesessessessssessessssessessssessessssessesssssssesssssssesssssnsessessssessesssasss 15
2.4 TIOMEPEYHAS HATIPABTSHOLLIAS TIHEMIKA. ... evoeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeeoseseseesssessssssesssessesssesssess s sessssssssssesssssssssesssssssssssnsssssssssesnsees 15
2.4.2 YCTAHOBKA JIMHEIMKM HA CTAHOK. ......eeuteeeererseseasesseseseesseseseeseesssessessssassessssassesssssssessesassassesassassesassassessssassasssssssasassnsssssssassnsnssnssessssssasans 15
2.4.3 PETYMIMPOBKA FIUHEMKM .........ceeeeceeaeerceneseeseeseseessesssesssesasesseesssessessssassassssassassssassessesassessesassassesansassesssssssassssasssssssassessssnssnssssnssassssnssasans 15
2.5 IMHEMKA ANA MPOAOMNBHBIX PACTIATIOB..........coovvvveeeeeeeeoeesssseeeeeessseessssssssssssssssssssssssssssssssssssssessssssssssssssssssssssssssssesssssssssssssssssssnee 16
2.5.2 YCTHOBKA JIMHEIMKM HA CTAHOK. ......evreaieeeseesieeeseesceeeseasesseseesessssessessssessesaesessesassess b besse e b s bbb bbb bbb bbbt 16
2.5.2 HACTPONKA MOMOKEHMS JIMHEIKM .......vecvveieeeeeeeseiesseseseesesesessesesessesesessssesessssessssssssssssssnssssesessssesassssesessssesassssesessssesassssesesassesessssesesassesas 17
2.6 YONHUTETIBHBIA CTON ..o sseessssssesssssssssssssssssssssssssssssss s ssssssss s eessesss s sesssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssseees 18
2.6.1 YcTaHoBKa YAMMHEHNS OCHOBHOTO PABOUETO CTOMA. ...vuvvuereriesesesreeseesesesessssessessesassesssssssessesassessesessessesssssssesssssssessssnssessssnssessessssassns 18
2.6.2 YcTaHOBKa YAMMHEHNS PADOUYETO CTOMA MO LUMPUHE ......evereeeeeiseesceeseesessssessesessessssessesssssssesssbsns st s st st st esse s ssssesssssssesssssnsessessnsssns 18
2.7 PACTPYB BbITAXHOM CUCTEMDI .....vovocoeoeeeeseseeeeeeeceeeeeseeseess s sesssssssssssssssassssssessssssssesssssssssssessessssssssessssssssssesssssssssssssssssasssse 19
2.8 YTTIOBASA HATPABIIAIOLUAT FIAHEIIKA .......ooooooooeveeeeeeeee e ssseess s sssssesss s sesssssss s esssesss e ssssssssssesssssssesesssssssssssssssssssssssenees 20
2.9 TPYMNA PASOENATENBHOTO HOMA ...t sss s s ss s ss ettt ansens et es e ssesses 20
2.9.1 PEIYMIMPOBKA TPYIIMIBI ..o vevueeeeeereeneseeseeseseeseeseseeseeseseessesesseseesessssessesassessessesessessesessesassessesassassessssssesssssssesssessnsssnsssssssnssnssssnssassesnssnssns 20
2.9.2 PaccTosiHie Mexay pa3faenuTenbHbIM HOXKOM U MAMBHBIM MOMOTHOM .......c.ueerrereeeserseeresessessesessessesesseeseesssesssssssesssesssssssnssessesnesnsnns 21
2.10 TPYNNA OCHOBHOTO MUNBHOTO TMOMOTHA ...ttt bbb s 22
2.10.1 CMEHA OCHOBHOTO MUIBHOTO MOTOTHA. ... vuevueeseeseesaesaeeseesesseeseesessassesssessessessessessessasssssessessessessessassssssesssssessessasssssssnesssssessessessessssnces 22
2.10.2 VN3MEHEHME CKOPOCTY BPALLIEHMST LLIMUHIBIIN «...vuvvovvesieesceseessessssessessse s ssssessesssb st sse bbb sttt st bbbt s st st s st en s 23
2.11 TPYMNNA NOJPESHOIO MATTBHOTO MOTIOTHA ..ottt ss st ss sttt esssstes s 23
2.11.1 ONMEMEHTDI YTIPABIEHUS ......eereeresrereeeseeseeseseeseessseeseesaseeseesesessessesassasssssssesssssssessesassessnsassassesansassesssssssasssssssesassasssssssassessssnssassssnssasans 23
2.11.2 CMEH MOTPEZHOM MUTIBI ...coveerceneereeneseeseesesseseeseseesseseseessesesessessesassasssssssesssssssessesassessesassassesssassessssassasssssssasassasssssssassnssssnssassssnssasans 24
Yactb 3. Pabora craHka
3.1 MOOCOEOVHEHUE CTAHKA K CETU TIUTAHNS ...ttt ss sttt nssessesssssessnes 25
3.1.1 TIOPSAOK MOACOEAMHEHMS CTAHKA .v.v.vvvevsrsreessesessesssessssesessssesessssssessssesesssesessssssessssesssssesessssessssssesessssessssssesassssesassssesesassesessssesesanseses 25
3.1.2 OTKpbIBaHME SNEKTPUYECKON PACTIPELETNTENBHON KOPOOKU. ........cveveveieirerictssessctesse e sesse bbb st sae st b s bbb s s sanaas 26
3.2 PABOTA MAHEJIA YTIPABITEHUIT ..ottt bbb st 26
3.2.1 OCHOBHBIE KHOMKYN YTIP@BIIEHUS........eoceoveereesisessessssesesssssesesssssssessssassessssassassssassessesassessesassasssassassessssassesssssssasssssssssssassessssssessssssassns 26
3.2.2 AneMeHTbI XMAKO-KPUCTANIINYECKOTO AUCTITIES YTIPABIIEHUS ......vovvevrvsieessersesssessesessessessssessessssessesssessesssssssesssssssesssssssesssssssessessssnses 27
3.3 YKASAHNA MO KOPPEKLMM TEKYLLUMX BEJTAUIH ...ttt sttt 27
3.4 TIOPSALIOK BBOA TTAPAMETPOB .......oueuuiiriuercieieiseeseisesssesesssetessess et sse sttt ss a8 eeb et sns 28



YacTtb 4. Uncrka m TexHmuyeckoe OGCJ'Iy)KHBaHHe CTaHKa

4.1 ONEPALIAM TEXHUYECKOTO OBCNYKUBAHUA MOABYMKHOM KAPETKM ........oooooooveeseeseeeeeeessseeeesssssssssssseeeessssssessssssssssssssseessssenes 29
4.2 TEXHWYECKOE OECNYXMBAHME YTNOBOW HAMPABAIOLWENA OCHOBHOMO MUNBHOIO MONMOTHA ..., 29
4.3 MPOBEPKM YCTPOWCTB BESOMACHOCTW...........oooooovveiesesseeseeeessesvossssssssssssseseesssssssssssssssssssssesssssssssssssssssssssssssesssssssssssssssssssssessssssses 29
4.3.1 Mposepka cpabaTbiBaHUs BbIKIOYATENEN aBAPUAHON OCTAHOBKU CTAHKA ... ... veerenrerreseesreseesessssssssssssssssessessessassssssssssssessessessssnnens 29
4.3.2 MpoBepka cpabaTbiBaHNS GIOKMPOBOUHBIX BBIKITIOHATEIEM . ........vuurenrerrerreseeseesessssesesseseesessessessessessssssssssssessessessasssssssssssessessesssssnens 30
4.3.3 TIpOBEPKA CPABATBIBAHUS TOPMOBA........eererresressesesrsnesssssssessessessessassssssessessessessassssssssnssesssssessassssssssssessnssessassassssssssssnssssssessessassnsns 30
Yactb 5. HeucnpasHocTMU cTaHKa
B03MOXHbIE HEMCTIPABHOCTY U CIOCOOBI MX YCTPAHEHMST ....e.evveeecreseeeseiseissie sttt sttt sttt s sttt s st nes 31
YacTtb 6. KaTanor anemeHToB cTaHKa
CTAHVHA CTAHKA. ... ervreseeseseeceeeseeeese s st ss e ses st et ee e85 8 28284182842 E R 88 R s st 32
OMMOPHAS LUTAHTA ..v.vvvevvavetessetsssesse st s s sssse st ssse s s st s s s s s s s s st es s s b e s 8 s b b8 s b b 81 b b s b b en b s bbb A bbb st bbb s bbb s b b s 35
[TOBOPOTHOE OCHOBAHME .......vuveerevsiseeeeseeessessseeseseesssesesessssesessssesessssesassasesassesessssssesassssesssesesassssesssesesassssesessssnsasssesassssesassnsesassssessssnsesasnees 36
["PYNNa OCHOBHOTO MUMBHOTO MOSTOTHA ..vvvvevutsreseeseessesssesssssesssesessssssessssesessssssessssssesasssesssssesessssessssssesassssessssssesassssessssesessssssesessssesasnsesasnnss 38
MeXaHW3M MOABEMA U HAKITOHA OCHOBHOM MUTIBL.......vuceuerercereseeseeeseeseeseseesessesessessesessesseessseesessssesseesesesssesesesse st essessesassessessesassessssassssssenas 40
oAt 0= T I 1 TP 42
OneKTPOABUraTenb OCHOBHOTO MATTBHOTO MOMOTHE ....v.ucvsereseresrsseeseeseessessessesssesssessess st s s ss bbb bbb 44
ONEKTPOABUrATENb MOZPEIHOM MUTIBI ...v.vvvecveievacesieesseesssessessssessesssesssssssessesssb s s s s b s s s s b en s b st es b s s bt es bbb st bt s bbb bbb s s bbb s st s aen e 45
OCHOBHOM PAOOUMI CTOM.......covucveivrecisieseeisctsseessssssessssssesssssssessessses e s st s s ssebessesssbessesseb s b esse b st s s bt e st bbb ae bbb s bbb e bt n bbbt en s st ennas 46
[TOLBYKHAT KAPETKA cv.vvvvuveeeeeseseeessssessesssesessssesessssessssssesesssessssssesssssessssssessssssesssssesssssesssesesssssessssesessssssesessssnsessssesessssesesssesessnsesssnsesasnnes 47
CTOI NS MOMEPEUHBIX PACTIAIIOB .......ucvevevieiesieesscssseessessssesasssssessesssessessssessesssssssessssessessesassessebas b s s b s b es bbb s s b b st bbb s st es s bbb es st nbenaas 50
YIONMHEHNE PAOOUETO CTOMA ...vuvvvecveeisctsitssetseses e teses et es bbbt se bbb s bbb bbb s bt s s bbb s bbb s bt s s bbb e bbb e bt s s bbb s st bnaas 51
HanpasnsioLast NUHEAKa AN MPOLOMBHBIX PACTIMIIOB ........cu.vuvreureseeseeesesseesesessessssessessesessessesessesssssssesssssssasssssssassssnesassessesassassesssassnsssses 52
HanpaBnsioLast NUHENKA AN MOMEPEUHBIX PACTIATIOB. ........c..vueuueueseeseersseeseesesessesassesseesesesseesssessesssssssesssssssesssssssasssssesassessesassassesassassnsassses 54
JINHEMKA AN YITIOBBIX PACTIMIIOB ......evererrenerseseeeseesessesessessesessseaesessessssassesassassesssesssesssesssasssssesassessesassassesssassesssassasassassssstassssnssnssessssssasans 56
pynna 3aLyUTHOrO KOXKYXa OCHOBHOTO MUITBHOTO MOTIOTHA. veuvvueseressreserssessessesssessessesssessessesssssessesssessss b ss s b s bsssbssssssas 57
OMILMOHHBIE BIIEMEHTDI ...t tveveeeseeeseeseeseseeseeseseeseesesessesssesssesesessessssassessesassessnsaesassssassessesassassesassassesansassessstessnssesassesaesassesstassessssstassssnssnsans 58
YacTtb 7. AneKkTrpuuecKkue cxembl CTaHKa
7.1 QOBBIMHBIND CTAHOK..v..vvveveeseerseessessseseessseessesssesssesssesssssssessessssassessssassessssassessssassessesassessesassassesssassessssesssssssessesssassessssssessssssassessnsassns 59
7.2 CTaHOK B BEPCUM N0 €BPONENCKAM HOPMAM BE30MACHOCTY "CE" ...t 60



<>

NPEXOE YEM HAYUHATb PAEOTY HA CTAHKE, MOXANYWCTA, BHUMATENLHO
NPOMTUTE HACTOALLEE PYKOBOACTBO

Bnarop,apMM BaC 3a NOKYMKY NUNbHOro CtaHka € NOAPe3HbIM NOI0THOM.

[ns obecneyeHmns BbICOKOKAYECTBEHHOM paboTbl CTaHka 1 cOBCTBEHHOI 6€30MacHOCTH, NoXanyncTa, BHUMaTeNbHO
NpoYTUTE HacToslLee PyKOBOACTBO M BCE Er0 NPUNOXEHNS, YTOBbI 03HAKOMMTLCS C DYHKLMSAMM CTaHKa yKa3aHUSIMA
Mep 6e30MacHOCTM M MHBLIMW NPUMEYAHUSIMA.

LymoBon gnana3oH

[MpuBedeHHbIE B TEKCTE HACTOsALlEro PykOBOACTBA YPOBHM LUyMa, NPOM3BOAMMOrO AaHHbIM CTaHKOM, He 0bsi3a-
TEMNbHO ONpeaensioT YpoBeHb 6e30MacHOro LWYMOBOro M3rnyyeHus. He cMOTPS Ha TO, UTO CYLLECTBYET CBSA3b Mexay
YPOBHEM LUYMOBOTO M3MyYeHWUS W BEIMYUHOW LUYMOBOW 3KCMO3ULMKM, BEMMYMHA LIYMOBOTO U3MYYEHUS HE MOXET
ObITb B3siTa 3@ HAAEXHYH OCHOBY NP ONpeaeneHni HeoBX0AMMOCTH MCMONb30BaAHNS KaKUX-TMBO AOMOMHUTENBHBIX
3aWmTHbIX Mep. DakTopbl, BMMSIOWME Ha pearnbHbli YPOBEHb LUIYMOBOW 3KCMO3ULMM, BKAKYAKT NPOQOIKUTENb-
HOCTb LYMOBOTO BO3[ENCTBUSI, a TAKKE XapaKTEPUCTUKN OKpYXatoLLen 06CTAHOBKM M MHBIX MCTOYHMKOB 3BYKOBOTO
U3ny4eHns (Konm4ecTBO APYrMX CTAHKOB M UX paboTa psgoM C UCTbITYEMbIM CTaHkoM). Kpome Toro, paspeLueHHble
HOPMbI LLYMOBOM 3KCNO3NLMM MOTYT ObITb PasfnYHbIMIA B Pa3NNYHbIX CTPaHaX.

Ecnu ypoBeHb (hOHOBOIO LLUYMOBOTO M3MyYeHWs NpeBbILLaeT 4ONYCTUMbIA YPOBEHb, TO MOMb30BaTeNb CTaHka 06s-
3aH MCNONb30BaTh UHAMBMAYATbHbIE MEPbI 3aLLNTI.

YpoBeHb Wwyma
YcTaHaBnuUBaeTcs B COOTBETCTBMM C HopMmanbio EN1870-1/ISO3746 (koachdumumeHT HeonpeaeneHHocTn K=4 b).
YpoBeHb 3BYKOBOrO fjaBneHns coctasnset 78 b(A).

3 npuBeaeHHOI BENMMYMHBI CMEMYET, YTO JaHHbIA CTAHOK C TOUKM 3PEHMUS LYMOBOTO BO3LENCTBUS Ha onepaTtopa
He NpefCTaBNsieT 3HaUMTemNbHON onacHOCTW. pn 3TOM onepaTop AOMKeH Mo Mepe BO3MOXHOCTU paboTaTh B Ha-
YLUHUKaX 1 cOBNioaaTh MECTHOE 3aKOHOAATENbCTBO O TeXHMKe 6e30MacHOCTY.

Mpumeyanus: 1. Cogepxanne HacTosLLEero PykoBOACTBA MOXKET U3MEHSATLCS 663 NpeaBapUTENBHOMO YBESOMITEHNS.
2. Cogepxanume HacTosiero PykoBogcTea 6bino TlaTensHO BbiBEpPEHO. B criyyae obHapyxeHns kakux-nmbo
HETOYHOCTEN UK OLWMBOK, KOTOpbIe MPSIMO MM OMOCPEAOBAHHO MOMK Bbl BNMATL Ha paboTy CTaHka, Hawwa
KOMMaHUs OTBETCTBEHHOCTb 3a 3TO He HecerT.
3. Hacrosiuee PykoBoaCTBO SBNSETCA HEOTHEMMNEMON NPUHAANEKHOCTLIO CTaHKa, a MOTOMY OHO JOMKHO ObiTh
BCeraa npu CTaHKe, He3aBUCUMMO OT MeCTa ero YCTaHoBKM M BNadenbLia.

YKA3AHUA MEP BE3OMNACHOCTH

1. Ecnn Bbl HEAOCTAaTOYHO 3HaKOMbI C paboTol cTaHka, T0 HeobX0AMMO, YTobbI NPeaBapUTENBHO BAC NPOUHCTPYK-
TMPOBan KBaNMMULMPOBaHHbIA onepaTtop.

2. HenpaBunbHoe HarpaBnieHe BpaLUeHUs MUMbHOrO NONoTHa MpeacTaBnsieT coboil onacHOCTb. 3anpelyaercs
MpoBepSiTb HanpaBeHne BPaLLEHUS NUMbl NPW YCTAHOBNEHHOM Ha CTAHKE MOMOTHE.

3. Ha nony y ctaHka co CTOpOHbI onepaTopa BCerfa [AOMKEH ObiTb YNIOXEH KOBPUK ANs NPeaoTBPALLEHNs CKOMbXKe-
Hus 06YBW. BoKpyr CTaHKa Bceraa A0MKHO ObiTb AOCTATOYHO CBOGOAHOMO NPOCTPAHCTBA.

4. Mpu BbIKMIOYEHUN CTaHKa HE OCTaHaBNMBANTE MUMbHOE NONMOTHO NPUHYAUTEMNBHBIM TOPMOXEHUEM €0 C MOMO-
LLibt0 NOAPYYHBIX CPEACTB.

5. Mpexae YeM HauMHaTb paboTy Ha CTaHke NpoBepbTe W yBeanTeCh B TOM, YTO MUNLHOE MOMOTHO YCTaHOBNEHO
MPaBUMbHO M HAZEXHO 3aKpenmeHo.

6. Mpu paboTe Ha CTaHKe HaAEBaNTE 3ALLMTHBIE OYKH.

7. NMpexzae Yem NpucTynaTh K NPOBEAEHMIO OnepaLyit TEXHUYECKOro 06CNYXMBaHUS UM PEMOHTA BbIKMKOYMUTE CTa-
HOK 11 OTCOEQNHUTE €0 OT CETU NUTaHMS.

8. Mpu pacnune HebonbLMx anemeHToB (<120 MM) nogavy W3 NPOM3BOAMTE C MOMOLLLI0 CreuuanbHbIX NonaTok
UNn LepeBsiHHbIX BPYCKOB.

9. I'Ipe>|<,qe YeM nNpuctynatb perynmpoBke 3alUTHOIO KOXYyXa MUNbHOrO NOJIOTHA, OOXAUTECH MOSHOM OCTaHOBKM
NoNnoTHa.



<>

10. He npousBoauTe uncTKy pabodyero cTona cTaHka npu paboTatoLlem unm BKIKOYEHHOM cTaHke. He ybupainTe co
CTaHka Mycop pykamu. [1ns yganexns ¢ paboyero cTona onunok nonb3ynTech LUETKOMN.

11. MpoeepbTe 1 yOeauTech B TOM, YTO CTAHOK 3a3eMIIEH AOMKHbIM 06pasom.
12. He ocTaBnsiiTe cTaHOK 6e3 NpucMoTpa. YX0oasl, BbIKIKOUMTE CTAaHOK M OTCOEOMHUTE €r0 OT CETW MUTaHMS.

13. ByabTe npenenbHO BHUMaTeMbHbI M cOBpaHbl Npn paboTe Ha cTaHke. OTBNeKatoLye pasroBopbl, MsaeHbe No
CTOpOHaM BO BpeMsi paboTbl YpeBaThbl CEPbE3HbIM TPABMUPOBAHUEM.

14. Mpu paboTe Ha CTaHKe MPUHUMANTE NONOXEHWE, UCKIIYatoLEee NoTepo paBHOBECUS. COXpaHsATe YBEPEHHYHO
KOOPAMHALMIO CBOWX [ABWXKEHWIA. HUKorga He CTOoMTE Mo NUHMM paboThl MUIBHOO NOMoTHa W nogauyn obpabaTbiBae-
MOro anemMeHTa. He gonyckamte NnOCTOPOHHMX MWL, K CTaHKY.

15. Mpwn paboTe CTaHKa, HE3ABUCUMO OT TOTrO, YCTAHOBIIEHA MW 3alUMTa MUMBHOTO MOMOTHA, HE NPUBNKaNTECh K
nu1ne U He NPUCTOHSANTECH K CTaHKY.

16. Bec obpabaTbiBaeMOro anemeHTa, yknaabiBaeMoro Ha AaHHblid CTaHOK, HE AOMKeEH npeBbiwaTh 40 K.

17. Mpexae Yem NPOM3BOANTL CMEHY 3NEMEHTOB CTaHKa UMK OnepaLyi TEXHUYECKOro 06CNYXMBaHMS, BbIKIIOUUTE
CTaAHOK W OTCOEAMHUTE €0 OT CETU NUTaHMS.

18. PaboTaTh Ha CTaHKe MOXHO TOMbKO C UHCTPYMEHTOM, yaoBneTeopsioLiem Hopmanu EN 847-1 1997.
19. Paboyee MecTo 1 TeppuUTOpUS, HENOCPELACTBEHHO NpUneratLLas K CTaHKy, AOMKHbI BbITb XOPOLLO OCBELLEHb.

20. [laHHbI CTaHOK NpeAHas3HaveH ans pacnuna HebonbLumx napTuii obpabaTtbiBaeMblX SNEMEHTOB U3 HEMETanu-
YecKux maTepuanos - ApPEBECUHbI, antoMUHUS U UMUTUPOBAHHOMO MpamMopa. Ha cTaHke 3anpelyaeTcs peska me-
TannmM4ecknx 3aroToBOK.

NPEAYNPEAUTENBHBIE 3HAKU

Pany cBoeit cobcTBEHHOM Ge30MacHOCTH, Npexae YeM HaumHaTb paboTy Ha CTaHke, BHUMATENbHO 03HAKOMbTECH C
yKa3aHWUsIM1 No NpaBuram TexHK1 6e3onacHoCTH o paboTe Ha CTaHKe.

Mpexae Yyem NpUcTynaTb K NPOBEAEHMIO YCTPAHEHUS BOSHUKLLMX HEUCNPABHOCTEN, BHUMATENBHO 03HAKOMBTECH C
pasgenom «Bo3amoxHble HEeUCNPaBHOCTY M Cnocolbl UX YCTPaHEHUs» HacTosLero PykoBoaCTBa, ¢ TeM, 4Tobbl 6o-
1ee SICHO MOHSITb BO3MOXKHYHO MPUYNHY UX BO3HUKHOBEHMSI.

HenpaBunbHas paboTa Ha AaHHOM CTaHKe YpeBaTa TpaBMUPOBaHMEM onepaTopa 1 HaHeceHueM yliepba oGopyuo-
BaHM0. [INs NpeAoTBPaLLEHUs HENpaBuIbHBIX UM OMacHbIX AECTBUIA OnepaTopa B TEKCTe HacToslero Pykoso-
ACTBA 1CMONb3YHOTCA TPY BiUAA NpeaynpexaaloLyx 3HaKoB, NOSICHAEMbIX B HIKENPUBEAEHHOI TabnuLe.

NPEQYNPEOUTENLHbIN KnACC COOEPXAHWE NPEOYNPEXOEHWA
3HAK OMNACHOCTHU
A ONACHO OMACHO HenpasurbHble AeicTBMS onepatopa B AaHHON CUTyaLum Ype-
BaTbl CEPbEe3HbIM TPaBMUPOBAHUEM U [JaXe CMEPTbIO.
ABHMMAHHE BHUMAHVE HenpasurbHble AeicTB1A onepatopa B AaHHOW CUTyaLum Ype-
BaTbl CEPbe3HbIM TPaBMUPOBAHUEM.
aB [laHHbIN 3HAK HAMOMMHAET onepaTopy O HeobXoOMMOCTW Bbl-
[
& MPUMESAHVE | \niouenms cratika.

Cne,qyeT OTMETUTb, YTO YKa3aHHbl€ CePbe3HblE CUTYaLMK NPU HENPaBUiIbHOM ynpaBneHU CTaHKOM MOTYT BO3HU-
KaTb B CaMbl€ pa3nnyHblie MOMEHTbI.

OnpefeneHns «cepbesHoe TPaBMUPOBAHMEY, «NETKOe TPaBMUPOBAHMEY», «MaTepuarbHblii yilepb» B KOHTEKCTe
HacTosiero PykoBOACTBa UMEIOT CNeflyIoLLee TOMKOBaHME:

- cepbe3Hoe TPaBMUPOBAHME: XapaKTepuU3yeTCs NOTepeil 3peHnsi, NEPENoMOM KOCTEN, CBA3AHO C NMOPaXEHNEM
SNEKTPUYECKM TOKOM U C roCnUTanu3aument, MeeT 4ONroBpeMEHHbIEe NOCNeaCTBuS;

- nerkoe TpaBMMpOBaHue: He TpebyeT rocnuTanu3aLnm Unu AnNUTENBHOTO TEYEHNS;

- MaTepManbHbIn ylwepo: yuiepd, HaHeCeHHbI 060pyA0BaHMI0, NPSIMO UMW KOCBEHHBIM.



<>

Yactb 1. KPATKOE ONMUCAHUE CTAHKA

1.1 TEXHUMECKUE XAPAKTEPUCTUKK

TeXHUYECKME XapaKTEPUCTUKMA CTaHAAPTHOTO W ONLIMOHHOrO 060opyaoBaHMS

(BCe NUHEHbIe pa3Mepbl faHbl B MUNNMMETpPaX)

Pa3wmepbl wnndosaHHOro YyryHHoro paboyero crona
Pa3mep nogBuxxHOM kapeTku
Hanuuue nuneHoro nonotHa guameTtpom 305 (12")

Hanuune nunbHoro nonotHa avametpom 355 (14")
max

InameTp nocagoyHoro Bana
MakcrmanbHas BelicoTa pacnuna npu nune nog 90°
MakcumanbHas BelcoTa pacnuna npuy nune nog 45°

MaBHbIA anekTpoaBuratenb MOLHOCTLIO 5 n.c. (3,7
kBT)

[naBHbI anekTpogBuraTens MOLLHOCTBIO 7,5 n.c.
(5,5 kBT)

CKOpOCTb BpaLLeHUs OCHOBHOIO MUIIbHOTO MOMOTHA,
06/MuH

MNogpesHoe nunbHoe NoNoTHO AnameTtpom 120

[nameTp nocagoyHOro Bana nogpesHoro MUIbHOro
nornoTHa

OnekTpogsuratens Mogpe3HOro MUIbHOTO MONOTHA
mMowHocTbio 1 n.c. (0,75 kBT)

CKOpOCTb BpallleHNsi NoApPe3HOro NUIbLHOro NonoTHA
8000 06/MuH

LUvpuHa pacnuna 1000 mm

LnpuHa pacnmna 1300 mm

LWvpwuHa pacnuna 1500 mm

HacTpoika wupuHel pacnuna

YanuHeHnne paboyero ctona Ha 370 MM

YanuHenne paboyero ctona Ha 720 mm (CE)
PerynmpoBka HaknoHa nunbHOro NonoTHa
PerynmpoBka BbICOTbI OCHOBHOIO NMUIIbHOTO MOSIOTHA

PerynnpoBka BbICOTbl NOAPE3HOrO MUITbLHOMO MONOT-
Ha

PerynupoBka nogpe3Horo NumbHOro NonoTHa no Ha-
npaBneHnto

Busyanusaums yrna HakroHa OCHOBHOIO MUAbHOMO
nonoTHa

Bmsyanmsaum CKOpPOCTH BpaLleHna OCHOBHOIo
NMUNbHOIO NONOTHa

Twvn HaBeCHOro 3aLMTHOro KOXXyXa NMnbHOro nonot-
Ha

Lindbposon gncnnen nmHenkn nonepeyHbix pacnmnios

Lindbposon gncnnen nMHenKN NpoaosibHbIX pacnu-
nos

«BbICTPBIAY» 3aXMM 0bpabaTbiBaeMoro anemeHTa
Pamka pexyLiero MHCTpyMeHTa
YpoBeHb wyma, ob(A)

SL-2600
570x1000

380x2600
[

v

@30 (2925,4)
105
73

v

3000/4000/5000

°
222

°

v

v
BpyuHyto

°

v

PyuyHas (0-45°)

BpyuHyto
BpyuHyto

BpyuHyto

Mpocras /

Lindposoit gucnnen

Csetoauop

MpocToii / TMNa
"Luxurious"

v
v

v
v

78

SL-3200
570x1000

380x2600
[

v

@30 (2925,4)
105
73

v

3000/4000/5000

°
222

°

v

v
BpyuHyto

°

v

PyuyHas (0-45°)

BpyuHyto
BpyuHyto

BpyuHyto

Mpocras /

Lindpposon gucnnei

Csetoguopg

MpocToii / TN
"Luxurious"

v
v

v
v

78



<>

CoeanHuTenNbHbIM NaTpyboK cCMCTEMBbI acnvpaunm OcHoBHoW kaHan- 100 mm; Ha NPOCTOM 3aLUMTHOM KOXyXe -
60,
Ha Koxyxe Tuna "Luxurious" - 4"

® - cTaHZJapTHoe obopyaoBaHue; v - 06opyAoBaHWe 3a JONOMHUTENBHYIO NnaTy.



1.2 PASMEPbI CTAHKA

P-19 P-26 P-32 - >
Al 1900 2600 3200 /, _ N\ = ‘\ -
B 850 mm (1200 mm for CE) < /
c| 1000 1300 1500 . - :\
D| 1225 1625 1725 Lo R o 7
& | - <
E[ 1520 1820 1820 | < =
F | max.2930 | max.3230 | max.3230 s <
G| 2235 2935 3525 =
H| 2155 2885 3470 < .
nybuHa pacnuna
AvnameTp NUNbLHOro NonoTHa 2255 (10") 2255 (10")
nybuHa pacnuna, MM, NPy Nune, ycTaHoB- i i
nexHoi nog 90° 0-80 0-105
my6uHa pacnuna, MM, Npiu Nune, yCTaHoB-
neHHoi nop 45° 0-56 0-73
[nuxa pacnuna
AnuHa nepemeLleHus C noape3HbIM NUNbHbIM
NoABWXHOMW KapeTKu NONOTHOM Unu 6e3 Hero
2600 Mm 2500 mm
3200 mm 3100 mm
Bec cmanka
Mopgenb SL 2600 SL 3200
LnpuHa pacnuna, Mm 1000 1300 1000 1300 1500
OcHoBHol kopo6, N/W 740/790 750/800 760/810 770/820 780/830
5 AnnHa 1900 2600 3200
[nvHa nogBuXHOW KapeTku, MM
N/W 103/153 1571217 1871247




1.3 OCHOBHBbIE 3NIEMEHTbI CTAHKA
PO®

1
[ ! ]
[ 0
1 Il

A - coeguHMTeNbHbIN NAaTPYGOK CMCTEMbI aCMMUPALMK: HE TOMbKO YMEHbLUAET KONMYECTBO MblfK, NPOU3BOAM-
MOt BO Bpemsi paboThl CTaHKa, HO 1 "MHGOpMUpYeT" onepaTopa OTHOCUTENBHO MOMOXEHUS MUIBHOIO NONOTHA;

B - ocHOBHOM pabounii CTON CTaHKa;

C - HanpaBnswowas nuHeika AN NPOAONbHLIX PacnMoB: CO34aeT ONMOPHOE HanpaereHue Ans obpabatbi-
BAeMOro arieMeHTa NPy BbINOMHEHUN NPOAONBHOMO pacnuna;

D - noaBuxHas kapeTka: pabounii cton Ans nogayn obpabaTbiBaeMOro anemMeHTa BO BPEMS €ro pacnuna;

E - naHenb ynpaBneHus: ¢ Hee Npou3BOANTCS ynpaeneHue paboTon cTaHka, Ha Heilt oTobpaxatoTcs paboune na-
pameTpbl 1 T.4.

F — nuHelika ana KoCbIX pacnMnoB: CO3AaeT ONOPHOE HanpasneHue ansg obpabaTbiBaeMoro anemMeHTa npi Bbl-
MOMHEHMM KOCLIX PacnunoB B AuanasoHe ot 0 go 45°;

G — MaxoBMWK perynupoBKU HaKNnoHa OCHOBHOrO MUMLHOFO MOMOTHA: YCTaHABIMBAET HAKMOH OCHOBHOTO MWIb-
HOro nosiotHa B AnanasoHe ot 0 go 45°;

H - maxoBuk perynmpoBKu BbiCOTbl OCHOBHOIO NUIIbHOrO NOJIOTHA: YCTaHaBIMBAET BbICOTY OCHOBHOIO NIib-
HOro NONOTHa BBEPX N BHUS,;

| — nonepeyHbIN pabounin cTon: npeaHasHadeH Ans yknagku obpabaTbiBaeMoro anemMeHTa npy BbIMOMHEHWM NO-
NepeYHbIX Pacnuos.;

J - NUHeNKa ana nonepeyHbIX PacnumoB: NpeaHa3HayeHa Ans yCTAHOBKM NONOXEHNS NOABKHON NaHeN nosu-
LMOHMpOoBaHKS 06pabaTbiBaeMoro 311EMEHTa;

K - nogBuxHble ynopbl — npegHasHaueHbl 4151 NO3ULMOHMPOBaHIUS 06pabaTbiBaemMoro anemeHTa npyu BbinorHe-
HUW NOMepPEYHbIX PACTUIIOB.



1.4 UHOUKATOPbBI

Maox.§355 | Max,#14*
Min 0255 ' in.#10°
t=3.2 Units: mm ﬂ%?rﬂm

Puc. 1, Puc. 2. Paamepsi u HanpagreHue epaujeHusi OCHO8HO20 NUSIbHO20 NOIOMHa

S000RPM
H4000RPM
JO0ORPM T
Puc.3. Paamepbi U HanpasneHue epaljeHus Puc. 4. [lJuaepamma ckopocmu nuibHO20 NOIOMHa
nodpe3Hoe20 NubHO20 NOTOMHa 8 3a8UCUMOCMU OM NOSIOXEHUS NPUBOOHO20 PEMHS

1.5. XAPAKTEPUCTUKWU PASOENUTENBHOIO HOXA
7/

)

Riving knife
/ Min:#305mm (127 —__
y Maox:2355mm (147 —
/ t=3mm (0,127

(147
| 98)
M / 13.4(0528) /
[ ( = 7
| /[ r
/ |

36 24 ‘

A - onanasoH AuaMeTpoB OCHOBHOTO MUIbHONO MOMOTH;
B — rnybuHa pa3aenuTensHoro Hoxa;

C - «npocToiy pasnennuTenbHbIi HOX;

D - pasgenuTenbHblil HOX TUNa «Luxurious»

10



<>

A OMACHO

Ilpesicoe uem ycmanaenueams pazoeumenvHulil HOJHC, NPOBEPbMeE U yOeoumecs 6 Mom, Ymo OH Co-
omeemcmayem ouamempy RUIbHO20 NOJIOMHA U MOJTWUHE NOTIOMHA.

Hpeafa)e yem ycmanaeiueamos pa30enumeﬂbnbu? HOJMC, 6cez0a GvlK1IOUaAllMme CMAHOK U OMCoeou-
HAllMe €20 om cemu NUMAHUA.

CTaHOK CTaHOapTHO KOMNIEKTYETCA pasgenuTenbHbiMu Hoxamu 305-355/2,5, To ecTb:
- AnameTp nunbHoro nonotHa 305-355 mm;
- MaKcUMarnbHas TONWMHa Tena NUALHOro NOMOTHA 2,3 MM.

YkasaHHblil guanasoH AMaMeTpoB NNbHOrO NonoTHa U TONWWHA BbIrpaBMpOBaHbl Yy OCHOBAHUA pa3aennTenbHOro
HOXa.

TonuwmHa pasaenuTenbHbIX Hoxeil BblbpaHa Takum 06pa3om, 4ToBbl OHW NOAXOANAM NOA TOMLLUMHBI MMEIOLLMXCS Ha
PbIHKE MUNbHBIX MONOTEH COOTBETCTBYHIOLLETO Ananas3oHa AuameTpos. Beerga paboTaitte ¢ TONbKO NpaBUMbHO Mo-
[06PaHHBIMK Pa3fenuTENbHBIMU HOXaMK.

11



<>

Yactb 2. YCTAHOBKA HA CTAHOK CHATbIX C HEIO
SJIEMEHTOB

2.1 NEPEMELLEHME U YCTAHOBKA CTAHKA

2.1.1 MNepemeLueHue cTaHKa B AepeBAHHOM Kopobe

A OMACHO

Ilepemenjenue cmanka 00a3CHO NPOUZEOOUMDBCA MOJILKO ONBIMHBIM KEANUDUUUPOCAHHBIM HEPCO-
HAOM, UMEIOWUM TUHEH3UIO HA NPAGO YNPABIEHUS NOOBEMHBIM KPAHOM, 6UNOYHBIM HOZPY3IUUKOM U
m.n. Bec cmanka ykazan ¢ pazo. 2.1 u 2.2 nacmosawiezo Pykosoocmea. Tam snce npuseden nopaoox
noovema u nepemeuienus cmauxa. Ilpu nepemewenuu ciedyem ovimov npedebHO 6HUMAMETbHBIM
60 usbercanue yoapos, NadeHus Ui OnPOKUObIGAHUA CHIAHKA.

Cmapaiimecy maksice He NOBPEOUMDb IJIEKMPONPOGOOKY CHIAHKA 60 8PeMA €20 NepemMeuwjeHus uiu
coopku. Ilo oxoHuanHuu ycmano6Ku CHAMBbBIX CO CHAHKA YaAcmell maKce npeonpumume coomeen-
cmeyioujue mepuvl O UCKIIOUEHUS NOBPENCOCHUA I/IEKMPOOHOPYOOSAHUA CIAHKA.

Bec OpyTTO CTaHKa COCTABNSET NPUMEPHO:
- CTaHuHa (wupuHa pacnmna 1 m): 810 kr;
- CTaHWHa (wupwuHa pacnuna 1,3 m): 820 kr;
- CTaHvHa (wupwuHa pacnuna 1,5 m): 830 kr.

MoppobHo — cm. pasaen 2.1.2 HacTosiwero PykoBoacTea.

2.1.1.1 [lodbem cmaHka 8 Kopobe ¢ NOMOWbI0 KpaHa

BHUMAHWE:
MoabemHble KaHaTbl JOMKHbI ObiTb JOCTATOMHO MPOYHbI, YTOOLI BbiAep-
XaTb BEC NOAHMMAEMOrO CTaHKa.

2.1.1.2 [lodbem cmaHka 8 Kopobe ¢ NoMowbH0 8UJI0Y-
— HO20 no2py3yuka

| — . BHUMAHWE:
__________ —o] e 0 50mm Bunbl BUMOYHOrO Norpysynka BBEAUTE MOCEPEMMHE SiLLMKA CO CTAHKOM M
TakuM 06pa3oM, 4ToBbl OHM BbICTYMANM C NPOTUBOMONOXHOM CTOPOHbI
SlMKa NpUMEPHO Ha 50 MM.

2.1.2 NepemeLueHmne cTaHKa

Bec HeTTO cTaHKka cocTaBnseT npUMepHo:
- CTaHuHa (wupwHa pacnuna 1 m): 760 kr;
- CTaHWHa (wupwuHa pacnuna 1,3 m): 770 kr;
- CTaHWHa (wupwuHa pacnuna 1,5 m): 780 kr.

Mogpo6Ho — cm. pasaen 2.1.2 HacToswero PykoBoacTaa.

12



<>

2.1.2.1 [epemeujeHue cmaHka ¢ NOMOW,bH0 8U-
JI0YHO20 no2py34uKa

BHVMAHME:

o [py30noA4bEMHOCTL BUIOYHOTO MOMpy3ymMka AOMKHA CO-
CTaBNSATb MO KpaHei Mepe 5 TOHH.

o [Ipexae YeM HauMHaTL NepemeLLeHne CTaHKa, NpoBepbTe
1 ybeautech B TOM, YTO PaCMoNOXEH Ha BUMax yCTONYMBO.
Bo Bpems nepemelleHus nsberainte TPSICKM CTaHka u aep-
KUTECh OT CTaHKa NoAanbLue.

e B cTaHnHe cTaHka npegycMOTpeHa cneupanbHas Bbliemka
ANs €ro NepeMeLLeHe ¢ NOMOLLbIO BUMOYHOTO NOorpy3ynka
WM HA PYYHON (3MEKTPUYECKON) TENEKKE.

2.1.2.2 Ucnonb3oeaHue MOCM0O8020 unu 06bIYHO20 KpaHa 01l CHAMUS cmaHKa ¢ nanne-
mblI

Puc.1 Puc. 2

e [lpexpae Yem onyckaTb CTAHOK Ha MON MOMELLEHWs!, YCTaHOBUTE MO HETO PErynMPOBOYHbIE ONOpbI (Kak Noka3aHo
Ha puC. 2 CTPENKON), NOCne Yero OTPEryNNpYITE NO YPOBHIO paboumii CTON CTaHKa C Lenbio obecneyeHns nnasHo-
CTU NepeMeLLEHUs NMOABWKHON KapeTKW 1 YCTONYMBOCTW paboTbl CTaHKa.

o [0 OKOHYaHUK BbICTABKM CTaHKa no YPOBHIO €ro cneayet npukpennTb K nony noMeLweHusa.

2.2 YCTAHOBKA U PErYNUPOBKA NONOXEHUA NOABWMXHOW KAPETKU
2.2.1 YcTaHOBKa NOABUXKHOW KapeTKuU Ha CTaHOK

=

OunCTUTE KOHTAKTHbIE MOBEPXHOCTU CTaHKa U MOABUX- Ynoxute NopBuXHYl0 KapeTky Ha KOHTaKTHble MoBepx-

HOVl KapeTku (BCETO TPU KOHTAKTHbIX MeCTa) HOCTW CTaHka W MPWKMWTE BMIOTHYIO K PErynpoBOY-
HOMY BWHTY.

13



Mpumeyanue. MocneaHss onepauust AOMKHA BbINOMHATLCS HECKOMbKUMM Nuuamu (4-6 yen. B 3aBMCMMOCTU OT
pa3MepoB CTaHKa), KOTOpble JOMKHbLI OCTOPOXHO NepemeLLaTh NOABWKHYI0 KapeTky Ha CTaHke, 13berasi ee yAapoB.

3ataHuTe BUHT KpenneHna Ha CTaHke W Ha NoABWX-

HOW KapeTke.

MpUKpenuTe K NOABUKHOI KApeTKe PyykM, yKkasaHHbIe
Ha pPUCYHKe.

HpumeanMe. M0 OKOHYaHMM 060p|<|/| MOABWKHOM KapeTKku, npexae BCero, HeO6XO,D,I/IMO NMPOBEPUTL Mapannesb-

HOCTb NOABWXHON KapeTKM 1 NNOCKOCTW NUNbHOIO NOJIOTHA.

2.2.2 PerynupoBkKa NONOXeHUA NOABWKHOW KapeTKu

OcnabbTe Tpu BUHTA KpenneHus

Mpumeyanue. MogBuxHas kapeTka AOMKHA ObITb
pacrnonoxeHa Ha 0,3 MM Bbllle MOBEPXHOCTN pabo-
Yyero cronia. ATa BbicoTa Bbina ycTaHoBMneHa 4o OT-
rPy3KM CTaHKa Ha 3aBOAe-u3rotoBuTene. Tak yto He
cnegyeT cBOBOOHO WM3MEHSTb BbICOTY MOABWXHOM
kapeTku unu paboyero cTona cTaHka.

OTperynupyiiTe NOMOXEHUE TPEX PErynmMpoBOYHbIX
BWHTOB, PACMOMOXEHHbIX C 0BeUX CTOPOH CTaHKa,
TaK, yToObl MOABWXHAs KapeTka BbiCTaBMNacL na-
pannenbHo NOBEPXHOCTM MUMbHOrO NonoTHa. Mpu
3TOM OCTaBbTE 3a30p CO CTOPOHbI paboyero cTona,
Kak mokasaHo Ha uepTexe. Mo OKOHYaHWM CHOPKM
3aTAHIUTE BUHTbI KpenneHus.

Max. 12mm to main saw ¢ <500mm
Max. 16mm to main saw ¢ 2 500mm

Max. 3mm to main saw ¢ < 500mm
Max. 5mm to main saw ¢ 2 500mm

Vzzz227 SRS ///7/,’/7//?/’/ 7/




<>

2.2.3 3anupaHue noaBUKHOW KapeT

KW

Bcneacteue orpaHUMYEHHOro pasMepa ynakoBKU Npu TpaHCnopTH-
poBaHWW CTaHKa YacT A 1 B 3anopHOR pyykin YNOXKEHb! B UHCTPY-
MeHTarbHY KOpoOKy.

lMocne yCTaHOBKM MOABWXHOM KapeTKM Ha 3afHen 4acTu CTaHka
nepBbIM JeNom npukpenute yact A u B 3anopHoi pyyku Ha ceoe
NOMOXEHWE B 3afHEN YacTy MOABWXHOW KapeTku, kak MokasaHo Ha
PUCYHKe.

3anopHbIii 3aMOK MOXET PUKCMPOBATb MOABIXHYIO KapeTky B ce-
PELVHE 1 B KOHLE.

Mpumeyanue. lpexae yem nepemellaTtb MNOMABWXHYIO KapeTky
npoeepbTe W yOeaMTeECh B TOM, YTO 3arnOpHbIA 3aMOK HaxoauTcs B

OTKPLITOM COCTOSIHWM. Ha pucyHke anemeHT B - Haxoautcs B 3a-
KPbITOM COCTOSIHMM. 3aMOK OTKPbIBAETCS HaXaTUEM Pyyku B BHUS.

2.3 MONEPEYHbIA PABOYUKA CTON

2.3.1 YcraHoBKa nonepeyHoro pabo4ero crona Ha CTaHOK

OnycTuTe oauH KoHew nonepeyHoro paboyero crona BTopoit koHeL, nonepeyHoro paboyero ctona onycTu-
Ha BbICTYNaKLWWA LUTbIPb BbIABWKHOW KBappaTHOM T€e Ha KPYrnyto LUTaHry NOABWUXHON KapeTku, nocne
TpybKM (CM. puC.), NpesBapuTENbHO CMa3aB OMOPHbIN 4ero nog Kpyrrow LWTaHron NogBMKHON KapeTku npo-

NOALLIMMHUK BO n3bexaHue TPEHUA 1 cKpuna.

nycrute 3anopr||7| LITbIPb.

3aTsHYB pydKy, 3aKpenuTe TeM CamblM NOMEPEeYHbl  YNOXMTEe Ha nonepevyHbit paboumn cton paea C-

pabounii cTon.

06pasHbIX antomMuHreBbIX npoduns. Mpu 3TOM antomu-
HWeBbIN Npothunb A ABNSETCS HEMOABWKHBIM (3aTSHUTE
€ro ¢ nomoLUbto BuHTa kpennenns C). AnoMUHUEBDIN
npocunb B ABNSieTCS NoaBMKHLIM (OH KPENMUTCS Bpyu-
HY0 C NOMOLLbI0 pyykn D, n MOXeT nepemeLLatbes npu
ee ocnabneHum).

15



2.3.2 PerynupoBka nonepe4yHoro padoyero crona

Ecnu nonepeyHblin pabounii CToN He mapanneneH NOBEPXHOCTM Oc-
HOBHOro paboyero ctona, TO perynupoBka NPOU3BOAMTCA C MOMO-
L0 raiky, BbIABVXXHOMO NOSIOr0 NpoUAs W raiku ONopHON NnacTu-
Hbl, KaK MOKa3aHO Ha PUCYHKe.

2.4 NONEPEYHAS HANPABNAIOLWASRA NUHEUKA
2.4.2 YcTaHOBKa NUHEWKW HA CTaHOK

YNoXuTE NOMNEpEeYHyl0 NUHENKY Ha npeaHasHayeH- OnycTuTe nokasaHHble Ha PUCYHKE Pyku Ans Kpen-
Hble ANs Hee TOUKM NonepeyHoro paboyero crona TNEHNS NONEPEYHON NIMHENKM.
(cm. puc.).

Mpumevanue. Ecnv nonepeyHas NMHeNka CABUHYNACh, TO Npexae YeM HaumHaTb paboTy Ha CTaHke, OTperynmpyn-
Te NepneHanKkynsapHOCTb NMMHENKN NNOCKOCTU NUALHOTO NOMOTHA.

2.4.3 PerynupoBkKa NuHenKu

Fig.3 Fig.4



<>

Peryn1poBKy NonepeyHoi NIMHENKN Npon3BOAUTE CEAYOLLMM 06pasom:

1. Boigepxute pacctosiHue B 300 MM MeXZy nonepeyHon HanpaBnsoLLen NMHENKON 1 NOABUXKHOWM KapeTkon. Pac-
MWNbI NPOU3BOANTE NMUMbHEIM MOMOTHOM ¢ AnameTtpom 350 mm /3.2t/100T npwu ckopocTu BpawieHns 5000 0b/MuH.
MMpoBHbIN pacnun BbINOMHMTE Ha AepeBsiHHOM 6pycke pasmepom 1000x1000x19.

2. MNocnegoBatenbHOCTL pacnunos - 15 no puc. 1.

3. MamepbTe norpelwHocTb AuaroHanei 0bpesaHHoi Takum 06pa3om AepeBSHHOM 4OCKM, MOCNE Yero Npou3seanTe
PerynupoBKy, Kak NokaszaHO Ha pUC. 2; MO OKOHYaHWW PEryrupoBKM 3aTSHUTE 3anOpHYH0 raiky, nokasaHHyl Ha

puc. 3.

4. [1Be nokasaHHblE Ha puC. 4 pyyKkn NpeaHasHaueHbl AN KPEnneHMs K nonepeyqHon NMHenke 3MepUTENbHOM LwKa-

Jibl.

2.5 NUHEWKA AN NPOAONbHbLIX PACNUNOB

2.5.2 YcTaHOBKA NMHENKX Ha CTaHOK

BBepHMTE BUHT KpenneHns Kpyrnon wraHrm B paboumi
CTON C NpaBoil ero CTOPOHbI, 3aKPenuB TakuM 0bpa3om
OCHOBaHWe NMHENKW. PerynupoBKOiA MOSIOXEHUsS TPex
raek Kpyrmon LTaHr YCTAHOBUTE TNWHENKY Ons npo-
JOMbHbIX PACMWIOB NapanienbHo NNOCKOCTY MMBHOTO
MonoTHa.

[MapannenbHOCTb  Koprnyca NPOAONBHOM  NIMHENKN
paboyemy cTOMy YCTaHABNMBAETCA PErynMpOBKOM
MOMOXEHUs! SKCLLEHTPUKOBOTO BUHTA, PacnoNOXeHHO-
ro B NepeaHei Yactu kopnyca nUHENKN.

C nomoLLblo LLyNoBOrO MHAMKATOpa onpedenute oT-
KNOHEHWe OT NapannenbHOCTU Mexay NPOAONbHON nu-
HEMKOM U MUSbHBIM MONIOTHOM (CM. puc.). [ns aToro
NpoZorbHas NMHeNKa UKCUpYEeTCs, a NOABWKHAS Ka-
peTka casuraetcs BreBo. [lorpelHoCTb MNOMOXKEHUSs
NUHEVKN OTHOCWUTENBHO KpalHero neBoro W MpaBoro
NOMNOXeHUs JOIKHa cocTaensATb He 6onee 0,1 mMm. Mpu
9TOM CHavana AormkHa OblTb YCTaHOBREHA naparnnenb-
HOCTb MEXAy NMPOLOSbHOM NIMHENKOW M MUMbHBIM MO-
TIOTHOM.

[MapannenbHOCTb  CaMoi  antoMWHWEBOW  NUHENKN
paboyemy cTONy YCTaHaBMMBAETCA PErynMPOBKOM
JBYX SKCLIEHTPWKOBBIX NPOBOK, pacnomnoXeHHbIX cbo-
Ky Ha KOpnyce NUHENKM.

17



<>

lMocne aToro:

e 3aTAHUTE NUHENKY ANS NPOZOMNbHbIX PACIKUMOB W OTPErynnpynTe
KOHLLEBOW BWHT ynopHoro 6noka. 3asop 6e3onacHoCT mexay nu-
HEMKOM U NWUIbHBIM MONIOTHOM JomKeH 6bITb 0,5 MM.

o [loKkasaHHbIM Ha PUCYHKe NpaBbld BUHT SBMNAETCA YNOPOM Npu
BbINONHeHUW 90-rpaflyCHbIX pacnumnos.

o [oKa3aHHbIN Ha PUCYHKE MPaBbli BUHT SBMSETCA YNOPOM Mpu
YIOBbIX pacnunax.

2.5.2 HacTpounka nonoxeHns NUHENKM

Mocre nepemeLLieH1s NPOAONbHOM NHENKI, eCN OHa HEe A0 KOHL|a BCTana Ha
CBOE MECTO, HeobX0AMMO C MOMOLLBIO PY4YeK MUKPOHACTPOWKN MPOM3BECTU
cneqytoLLMe PerynpoBoYHbIe onepaLiyi:

1. MoBepHuTe pyyKky A BBEPX, NEPEMECTUTE NPOAOIBHYH NIMHENKY K €€ KOHeu-
HOMY MOMOXEHMUIO.

2. OtBepHuTe pyuyKy B.

3. ToBOPOTOM pYy4KM MUKPOHACTPOikM C yCTaHOBUTE MPOLOSbHYIO MMHENKY B
ee KOHeyHoe nonoxeHve. [nsa kpenneHus NpodornbHON NIMHEAKW BbINONHUTE
BblLUEYKa3aHHbIe onepauun B obpatHoM nopsake. Mpy 3TOM BpalLeHue pyyku
MWKPOHACTPOMKM MO YaCOBOW CTPENKe COOTBETCTBYET NEPEMELLEHUIO NTMHENKM
Ha3ag (-), BpalleHne ee NpoTMB YaCOBOW CTPENKM - COOTBETCTBYET NepemelLe-
HUIO NHEeRKu Bneped (+). [Ans cMeHbl anioMUHWEBON NUHENKU HeobXxoanmo
OTBEPHYTH pyuyKy D.

Ha atom PUCYHKe noka3aHa antomMmHueBas NWHeWKa B Ha atom PUCYHKe noka3aHa antomMMHueBas NHeWka B

nonoxeHuu 90°.

NONOXEeHUU ANnd yrnosbIX pacnunos.

18



2.6 YONUHUTENbHbIA CTON

2.6.1 YcraHoBKa yAnuHeHMs OCHOBHOro paboyero crona

BbiBepHMTE Ha 3-5 MM BWHTHLI KpenneHus MeTanmu-
4eCKOM NNacTuHbl C NEBON CTOPOHbI CTaHKa, Nocagu-
T€ METaNIMYECKyI0 YATMHATENBHYIO NACcTUHY Ha 3T
BUHTbI KPEMNEHUS U CNETKA 3aTAHUTE UX.

MpoBepbTe C MOMOLLBK U3MEPUTENBHON MIMHENKN U
ybeautecb B TOM, YTO YaIMHeHWe paboyero crona u
cam paboumi cTon obpasoBanut e4nHYI0 MIOCKOCT.

lMoBepHnUTe ABa perynmMpoBOYHbIX BonTa, pacnono-
XEHHble Ha MeTannMyeckon YANMHUTENbHON nna-
CTWHe Takum 06pa3om, 4Tobbl 3Ta MnacTHa W oc-
HOBHOI pabounii cTon obpa3oBanu eayHyl Mnoc-
KOCTb.

OTperynupyinTe NonoXeHWe [BYX PerynmpoBOYHbIX
OonTOB 1 3 BMHTOB KpenmneHus MeTannnyeckon nna-
CTWHbI.

2.6.2 YcTaHOBKa yAnMHeHUA paboyero ctona no WupuHe

3anpuTe onopy B 3aHel 4acTu CTaHKa.

Mpumeuanue. OTKpbITas YacTb ONOpPbI AOMKHA ObITh
Hapyy, kak NoKa3aHO Ha PUCYHKeE.

BblBepHuTe Ha 3-5 MM YeTblpe BWHTa KpenneHus
METanIM4ecKkon NNacTHbI C NEBON CTOPOHbI CTaHKa,
nocaguTe YANWMHUTENBHYK NnacTuHy paboyero cTo-
na no LUMpWHe Ha 3TU BUHTbI KPEMneHus U crerka
3aTAHUTE UX.

19



lMocagute perynvpoBOYHbIN 6ONT METannINyeckomn
NNacTWHbI HA YNOp ¥ OTPEryNMpYMTE €ro raiky Takum
obpa3som, 4yTobbl yanuHeHne paboyero cTona no Lwm-
PUHE M OCHOBHOW pabounit cTon 0bpasoBany eanHyto
NMOCKOCTb.

2.7 PACTPYE BbITAXXHOW CUCTEMbI

YCTaHOBWTE OMOPHYO CTOMKY KOmnekTopa acnupauu-
OHHOW CMCTEMbI U CaM KOMSEKTOP C N1€BOM CTOPOHbI
CTaHKa, Kak NokasaHO Ha PUCYHKe.

BcTaBbTe LWNAHr acnMpauMoHHON CUCTEMbI B CreLm-
anbHoe OTBEPCTME aCMMpaLMOHHOM CUCTEMBI, pac-
MNOMNOXeHHOE NoL ONOPHON CTOWMKOW. [MameTp LunaH-
ra OnopHoON CToiKK coctaBnset 60 M.

lMpoBepbTe C MOMOLLbK U3MEPUTENBHON FIMHENKN U
ybeauTech B TOM, YTO yannHeHWe paboyero ctona u
cam pabouuin cTon 06pasoBanu eanHyo NIOCKOCTb.

YcTaHoBUTe pacTpyb BbITSKHON CUCTEMbI Ha pasge-
NUTENbHBIA HOX U 3akpenuTe ero. C NOMOLLbI0 XOMYy-
Ta 3aTaHWUTE Ha pacTpybe KOMMeKTop acnupauuoH-
HOI CUCTEMbI, Kak MokasaHO Ha pucyHke. [duametp
KOnnekTopa acnupauyoHHON CUCTEMbI COCTaBnsET
60 mMm.

MoacoeamHUTe LWNaHr acnupauuMoHHON CUCTEMbl K
acnupauyoHHOMY OTBEPCTUIO, PacrnoNOXEHHOMY C
3a/iHel CTOPOHbI CTaHKa. [lameTp COeaMHUTENBHOrO
natpybka cucTembl acmupauun C 3agHen CTOPOHbI
CTaHka cocTtaBnset 4",



BHUMAHMUE:

Mpexge YeM HaumHaTb paboTy Ha CTaHke,
nposepbTe M ybeanTech B TOM, 4TO cucTema
acnupauuu ctaHka pabotaeT HopMarbHo.
Mpn 3TOM CKOPOCTb BO3LYLUHOTO MOTOKA Ha
BXoAe rmbKoro Komnmnektopa AOoMmKHa CoCTaB-
natb 30-34 wm/c, a notpebneHne Bo3myxa
cucTemolt acnupaun - 1220~1390 M3y,

b

2.8 YITOBAA HAMPABNAOLL

A NUHEWKA

BcTaBbTe ckonb3awmii 61Ok yrnoBoi HAaNpaBnstoLen 3akpenuTte 6ok dukcaLuum B NOABWKHON KapeTke.
NIMHENKW B KPYTIYHO LUTAHrY NOABWKHON KAapeTKu.

[lanee:

® 3aTAHUTE PyYKky A ONS KPENneHUs LeHTpanbHOM YacTu YrioBon
HanpaBnSIoLLEN NUHERKN;

® 3aTAHUTE pPyyKy B 4ns KpenneHws BCeit YrioBoi HanpaBnstoLLen
NnHeNKK. Mpu HeobX0aMMOCTM pa3BopOTa YINOBOI HANPaBNALLEN
NUHENKN OTBEPHUTE 3TY PYUKY;

® NS YBENWYEHMS ASIMHBI YIIOBOM HaNpaBRstoLWen JIMHENKN OC-
nabbte pyyky C 1 noTsHUTE ee Bnepes.

2.9 TPYNNA PA3OENUTENBHOIO HOXA

2.9.1 PerynupoBka rpynnbl

-
or ™ r f»"!r.‘__‘

e OcnabbTe BUHT KpenneHus,, pacnoNioXeHHbI B OCHOBAHUM PA3AENUTENbHONO HOXa.



<>

° OTperﬂMpyVITe NoNoOXeHne HoXa C MOMOLLBK TpeX PerynnMpoBOYHbIX BUHTOB, NMOKa3aHHbIX HAa PUCYHKE CBONMMU

BbICTYnarwLWNUMK YaCctTaMu.

Mpumeyanue. Mpexae Yem NpuCTynaThb K perynnpoBke pasaenuTenbHOro HoXa, OTKPONTE 3aLMTHBIA KOXYX Mumb-
Horo nonoTHa (cm. pasaen 2.10 HacTosiwero PykoBoaCTea).

N3mepbTe paccTosiHe Mexay pasfenuTenbHbIM HOXOM 1 3y64aThiM BEHLOM NULHOTO NONOTHA

&BHVIMAHME |

Mo 3aBepLleHnn perynupoBkn pa3nenuTenbHOro HoXxa He 3a6y,u,bTe 3aTAHYTb KaK CneayeT BUHT KpenneHus, pacno-
NOXEHHbIA B OCHOBaHMM pa3aennTenbHOro Hoxa.

2.9.2 PaccrosiHue Mexay pasgenutenbHbiM HOXOM U NUNbHLIM NOJNTOTHOM

Paap,enHTeanblﬁ‘
HO3K

QOcHoBHag nuna ‘

OCHOBHOW Nunbl

®naHey

PaspgenutencHblit
HOX

Il
I'w'"

| 4

\/ .

L

Pasp,enHTeanblﬁ‘
HO

OcHoeHag nuna ‘

0. 2mm max.

22



2.10 FPYNMA OCHOBHOIMO NMUNbHOIO NONOTHA

2.10.1 CmeHa OCHOBHOrO NUNbLHOrO NONOTHA

A OMACHO |

e [Ipexae YeM HauMHaTb MPOKU3BOAUTL CMEHY MUNBHOTO MONIOTHA, MPOBEPbLTE M YOEaUTECH B TOM, YTO CTAHOK Bbl-
KIHOYEH M OTKIMIOYEH OT CETU NUTAHMS.
o [py CMeHe NUNBHOTO NMOMOTHA HAAEHbTe 3alUMTHBIE NepyaTkv BO U3bexaHne TpaBMUPOBAHUS PYK 3yObsaMU Nrbl.

CrBUHbTE MOABWXKHYKO KapeTky 4O KOHLA K OCHOBa- OTKpOIiTe 3aLUMTHYIO NaHeMb NUIBLHOM FPYNMbI.
HUO CTaHKa. Koraa nokaxeTcs CTepXeHb TonkaTens,

TONKHWTE €r0 LUApOBYIO PYYKy BHYTPb, YTOObLI NoA-

BWKHas KapeTka OnyCTUNach BH3.

MpunogHUMKUTE OWUCKOBYKD MWNY MakCUManbHO BO3- BpalleHnem raeyHoro kntoya no 4acoBoW CTperke
MOXHO BBepX. BpalleHuem MuUibHOrO MonoTHa Ao- OTBEPHUTE 3aropHylo raiiky. Ouuctute draHel u
Beittech, UTOObI (DUKCUPYHOLLMIA WTUGT 3alen B HOBOE MWMbHOE MOMIOTHO, MOCNe Yero YCTAHOBUTE
(hrkcupytoLLee OTBEPCTUE LUNMHAENS. 9TV 3NEMEHTbI Ha CBOE paboyee MecTo.

A OMACHO |

laiika kpenneHns dnaHua OCHOBHOMO NNbHOTO MONOTHA OMKHA 3aTArMBaTLCSA NPUIMOXEHUEM KPYTSLLETO MOMEHTA
B 300 Kr/cm.

23



<>

2.10.2 U3meHeHKMe CKOPOCTH BpaLleHUA WNUHAENA

e pexae YeM Npon3BOAUTL CMEHY CKOPOCTM BPaLLEeHWs LWNWHAENSs, NpoBepbTe W yBeauTech B TOM, YTO CTaHOK
BbIKIHOYEH 1 OTKIIOYEH OT CETU NUTaHWS.

C nomoLLbto MaxoBuKa NogbemMa MUbHOMO NONoTHA OtkpoiiTe cnyxeOHbIA OTCeK, PacroNoXeHHbIn B

ONYCTUTE OCHOBHYIO MUY A0 KOHLA BHM3. 3afHel 4YacTu cTaHka, ocnabbTe 3Be3foobpasHyio
pyuKky A (CM. puc.) u onycTuTe BHW3 phlvar B, 4Tobbl
3NeKTpOoABMraTeb NOAHSCS BBEPX.

Main blade speed

S000RPM

4000RPM
J000RPM

D~
MogHUMKTE B BEPTUKANbHOE MONOXEHWe Pydyky yCTa-  [uarpamma noroXeHusi MPUBOAHOTO PEMHS Anst CKOPO-
HOBKM CKOPOCTM BpaLLeHWs, KaK NokasaHO Ha puUCyHKe.  CTeil BpalleHns anektpoasuratens 5000, 4000 u 3000
CMeHuUTE PYYKy YCTAHOBKM CKOPOCTM BPALLUEHWMSt U NO-  06/MUH.

NOXEHWe NPWUBOJHOTO PEMHSI B COOTBETCTBUW C Aua-

rpaMMON CKOpOCTU anekTpoasuratens. [locne 3Toro

YCTaHOBUTE PY4Ky BBEPX, YTOObI MPUBOAHON PEMEHb

HaTsHyncs. 3aTsHUTe 3B8e30000pasHyio pydky A. CMeHa
CKOPOCTY BPALLEHMS NUIBHOTO MOSIOTHA 3aBepLUeHa.

2.11 TPYNNA NOAPE3HOIO NUNbHOIo Nno-
NOTHA

2.11.1 AnemeHTbI ynpaBneHus

A — pyyKa HacTPOWKW NOMOXEHWS NOAPE3HOrO MUIBHOMO NONOTHA
Brepep-Hasag;

B — pyuka doukcaumm nonoxeHus snepen-Hasag,

C — pyyka BepTUKaNbHOrO Nogbema nonoTHa;

D - pyyka cmkcaLumm NMBLHOrO NMOMOTHA MO BbICOTE.

24



<>

2.11.2 CmeHa noape3Hoi nunbl

A OMACHO |

° I'Ipe>|<,qe YeM Ha4ynHaTb NPomn3BoANTb CMEHY NMWUMbHOro NONoTHa, NPOBEPLTE U yﬁeﬂMTer B TOM, YTO CT@HOK Bbl-

KINKOYEH U OTKITIOYEH OT CETU NNTAHNA.

o [py cMeHe NUNBHOTO NOMOTHA HAAEHbTe 3alUUTHbIE NepyaTkv BO U3bexaHne TPaBMUPOBAHUS PYK 3yObsamMU Nurbl.

OtBeqnTe NOABWMXHYIO KAaPETKY Ha [JHO CTaHKa, OTKPOM-
T€ 3alWTHYI0 NaHenb MWUAbHOW rPyNMbl, C MOMOLLbIO
raeyHoro Kroya 1 CTOMOPHOM PYYKM CHUMMTE 3anop-
HYI0 raiky craHua nuibHOro MofioTHa, CHUMUTE CTa-
poe nonoTHo. OuucTuTe doaHel, M HOBOE MUIbHOE
MoroTHO, MOCMEe Yero YCTaHOBWUTE BCE 3TW 3IIEMEHTHI
Hasag Ha NoCcagoyYHbliA Ban NOAPE3HON NKAbI.

A OMACHO |

laika kpenneHust conaHua NOAPE3HON NUMbl JOMKHa
3aTArMBaThC MPUIMOKEHMEM KPYTALLErO MOMEHTa B
250 Kr/cm.

e [lokasaHHble Ha PUCYHKE MPOKNagkW WCMonb3yKTcs
QNS perynvpoBKu LUMPWHBI pacnuna NoApesHon nunbl,
KOTOpbIN JOMmKkeH ObiTb 6OMbLUe WHMPKHBI pacnuna oc-
HOBHOIO MWMBHOMO MOMOTHA YTOBbI WUCKMKOYNTL CKOMbI
HWXXHEN NNOCKOCTM 06pabaTbiBaEMOro aneMeHTa.

e ToOnWMHA MOCTABNEHHOTO CO CTAHKOM MNOAPE3HON
nurbl cocTaBnseT 2,8 MM, HO OHa MoxXeT bbITb yCTa-
HOBIIEHA Ha BENUYMHY 4,3 MM.

o B KOMNNEeKT NoCTaBKM BXOAAT NPOKNaaku cregytoLlen
TOMLWHBI:

-0,1Mm -1 wr,;

-0,2MM =1 wr.;

-0,3Mm -4 wr.

25



YACTb 3. PABOTA CTAHKA

3.1 NOACOEAUHEHUE CTAHKA K CETU NUTAHUA

3.1.1 MNopapok noacoeanHEHUA CTaHKa

A OMACHO |

o [loacoeanHeHne CTaHka K CeTW NUTaHWS JOMKHO Nnpon3BoANTLCA TONbKO OMbITHbIM KBaJ'IVI(bVILlI/IDOBaHHbIM, cne-
LlManbHO Ha TO yNOJIHOMOYEHHbIM NepCcoHanoMm.

¢ Bo nsbexanue nopaxeHna onepaTopa CTaHKka dMEeKTPUYECKNM TOKOM kabenb NUTaHWs CTaHka AOMKEH UMETb CO-
OTBeTCTByFOLLI'I/II7I NpoBOA 3a3emMIieHUA.

nOpFI,ElOK NoacoeavHeHre CTaHKa K CeTU NUTaHUs AOIKEH ObITb CJ'Ie,EI,yIOLLI'VIVII

1. MNpoBepbTe 1 ybeantech B ToM, 4T0 Tpebyemoe HanpsHKEHNs NUTaHUS CTaHka COOTBETCTBYET napameTpam asiek-
TPUYECKOW CETU NPEAnpUATUS.

2. C NOMOLLbI0 CreuuansHoro MHCTPYMEHTa OTKPOMTE 3MIEKTPUYECKYI0 pacnpeaenuTensHy0 KOpobky.

3. MNoacoeauHuTe Tpu cunoBbIX NpoBoga kabens nutaHns ctaHka k Bbisogam L1(R), L2(S), L3(T) coeannutensHom
KOIIOZKM, KaK Noka3aHo Ha pucyHke. MoaCcoeanHUTE XenTo-3eMneHblit NpoBog 3a3eMeHns kabens nuTaHus K BbIBO-
Ay PE coenHUTENBHOM KONOAKM.

4. BkniounTe Ha MrHOBEHbE 3NEKTPOABUraTeNb [N NPOBEPKW HanpaBneHnst BpaLleHsl OCHOBHOTO MUMLHOTO No-
N0THa 1 NOAPE3HON MWIbI, KOTOPbIE JOMKHBI BPALLATLCSA B OLHOM 1 TOM XXe HanpaBreHnu, Kak ykasaHo B pasg. 1.4
HacToswwero PykoBoacTea

5. Ecnv nunbl BpaLLanTcs B pasHbX HanpaBneHUsX, TO BbIKMIOYMTE CTAHOK M MOMEHsNTe MecTamu nposoga kabens
nutanust L1 n L2 Ha coeanHUTESNIbHOW KOMOKe.

PacnpedenumenbHbiil 6510k cmaHka eepcuu "CE"



3.1.2 OTKpbIBaHUE INEKTPUYECKOW pacnpeaennTensHON KOPooku

[ins OTKpbIBaHWSI AMEeKTPUYECKO pacrpeaenuTens- OnekTpuyeckas pacnpeaenutenbHas kopobka cTaH-
HOIl KOpOOKM MpefHasHayeH cneumanbHblid Koy, Ka OTKpbIBAETCS MpW BpaLLEHWUW Krioya B Hanpasre-
KOTOPbII HAXOAUTCS B KOPOBKM MHCTPYMEHTA. HUSIX, NOKA3aHHbIX Ha PUCYHKE.

A OMACHO |

lMpexpae YeM OTKPbIBaTb ANEKTPUYECKYI0 pacnpeaenuTenbHyo kopobky, NpoBepbTe 1 ybeanuTech B TOM, YTO CTaHOK
BbIKITIOYEH U OTCOEAMHEH OT CETU NUTaHUS.

3ameyaHus, kacaloLnecs NOACOEANHEHNS CTaHKa K NEKTPUYECKON CETU:

1. Bxog nutauus: 5 B n 12 B 50-60 L.

2. Bxop curHana: curHan oT cTaHOapTHOMo JaTyuka NpUCYTCTBUS UMW Koaupytowero yeTponctea A; dasa B — 12 B
nocT. TOKa.

3. EanHuLpb! n3mepenns - rpagycbl

4. He «caxaiiTe» KpaHMpOBaHHbI NPOBOA MHAYKTUBHbIX arieMeHToB Ha Lenu 0 B unm GND.

5. SkpaH1poBaHHbI NPOBOA AATYMKa LOMMKEH MATU HENOCPEACTBEHHO K KOHTPOMNeEpY.

6. [ins yMeHbLUEHWS HAaBOAOK Ha KOHTPOSNEP CUrHaNbHbIN 1 CUIOBbIE NPOBOAA CredyeT pasnenuTb.

7. PekoMeHayeTcs UCNONb30BaTh B KA4eCTBE KOHTPOMEPa NPOMbILLNEHHbIA KOHTpornep Tuna Zone B.

A OMACHO .

e [TnaBkuii NpegoxpaHnTenb AomKkeH ObiTb paccunTaH Ha cuny Toka He Gonee 6 A. Camu nogbe-
puTE NOAXOASALLUMIA NPeSOXPAHMUTENb.
e DreKTPUKY, BbINOSHSIOLLME MOLACOEANHEHNE CTaHKa, [OMKHbI CriefoBaTh BbILLENPUBEAEHHBIM YKka3aHusaM. B npo-
TUBHOM CNy4ae BO3MOXEH BbIXOA M3 CTPOSi KOHTPOMNEpa Ui MeXaHW4eckme MOBPEXOEHUs CTaHKa, OTBETCTBEH-
HOCTb 3a KOTOpbIE BO3NaraeTcs Ha nonb3oBaTens.

3.2 PABOTA NAHENW YNPABINEHUA

3.2.1 OCHOBHbIE KHOMKM yNpaBneHus

A — KHOMKa aBapuUHON OCTAHOBKU CTaHKa; D — kHOMKa 0CTaHOBKM OCHOBHOTO MUMLHOMO MOMOTHA
B — kHoMKa nycka OCHOBHOTO MUBLHOTO NOMOTHA; 1 NOAPE3HON MNSbI.
C - KHOMKa nycka NoL4pPe3HON Nnbl;

27



3.2.2 neMeHTbI XUAKO-KPUCTANNIMYeCKOro AMCnnes ynpasneHus

4 - KHOMKa YCTaHOBKM
E H H ’ E|+ """ @ 5 - KHOMKa yCTaHOBKM
q

BTEK 1 — 30Ha NOKasaHWi CKOPOCTM BpaLLeHunst nunbHoro nonotHa: 3000, 4000,
13000 5000 o6/MuH
a0 40008 --1----- @ 2 — 4-pa3psaaHblin MHOMKATOP C OOHUM AECATUYHBIM
(35000 3 — KHOMKa yCTaHOBKM

:‘Q E E g E 6 - KHoMKa YCTaHOBKMK
3ameyaHus no anemeHTam XNOKOKpUCTannnMyeckoro gucnnesa ynpabneHua.

@ @ @ @ e «YrnoBOiN» AUCNNeN CTaHKka paboTaeT OT KOHTPONNEpPa Ha OCHOBE MUK-

POKOMMbBIOTEPHOTO YMNa, TaK YTO OH JONTOBEYeH M paboTaeT CTabumnbHO 1
Be3onacHo. MNoapobHoe onucaHme paboTbl NpuBeAeHo B pa3a. 3.3 HacToswero PykoBoacTsa.

° ﬂle BbIKMIOYEHWUM NMUTAHUS CTaHKa AWUCNIEN He pa60TaeT. lMocne BKMOYEHMS HaNPAXeHNA NUTaHnA yron, nog
KOTOPbIM YCTaHOBIEH Ancnnen — ToT e caMbli, KOTOprVI Obin BO BPEMA BbIKITHOYEHNA NUTAHUA. lNocne BKMOYEHMS

MUTaHWs CTaHKa yron perynnpoBaTh He crieyeT; hukcupytoLas pyyka Ha MaxoBuke AOMKHa ObITb 3aTsiHyTA.

e Ecnm yron crnyyaiiHo U3MeHsINCS BO BPEMS OTCYTCTBUSI HANPSHKEHWs! MUTaHWs CTaHKa, TO CHavana ycTaHoBuTe
yron Ha Horb, BO 3bexaHue TOro, YTO Yron pe3aHus U peasbHblil Yron OTMYannch oT Tex, kotopble Gbiny nocrne

BKITOMEHUA CTaHKa. ﬂoupoGHoe onucaHne yCTaHOBKM HYNA NpuBeAeHO B Pa3n. 3.3 HacToALlero PyKOBO,U,CTBa.

3.3 YKA3AHWUA NO KOPPEKL MW TEKYLLUX BENMUYUH

MokasaHHasi Ha pUCYHKe TekyLlias BenuunHa — 21,5

Ecnn Heobxoaumo ycTaHOBUTL ee 3HaueHne Ha 35,1, 3To JenaeTcs noaTanHo B COOTBETCTBMM C HUXKENPUBELEH-

HbIMU YKa3aHUAMMU.

BTEK
. 3000
2 D00 Ha gucnnee nokasaHa BenuyuHa 21,5 Lar 4.
5000

HaxmuTe 1 pa3 kHomky < 4 >

215 | 1 5 pa3 KHOMKY < & >,
o L0 nocne yero aucnnen nokaxet 055.1,
e a 3-1 paspsaa (uudpa §) — Bymet murathb.

GTE"_ w00 LLar 1. HaxmuTe kHonky <F>
o) o000 1 He OTryCKailTe ee B
I 5000

TeyeHue 5 cekyHa Lar 5.
HaxmuTte 0fuH pa3 KHoMky < 4 >
W 3 pasa KHOMKy < a >,
nocne yero aucnnen nokaxet 035.1,
a 2-n paspsag (undopa 3) — 6yget muratb.
LWar 2. OtnycTute KHomKy <F>.
Hucnnei nokasbieaeT uncno 000.0,

a 4-i pa3psag — Muraer. LWar 6.
Haxmute kHonky <F> 1 yoepxusainTe ee 5 ¢
Y nocne yero aucnnen nokaxet 035.1,
eTEK 1 NepecTaHeT MuraTb
% o 4000 LLar 3. HaxmuTe oanH pas KHOMKY < a >,
ek 7 000.1
nocre Yero gucnnen nokaxet yucno 000.1,
r ﬂ ﬂ ; | a 4-i pa3pag — Muraer.

X, 00 3 War 7
KoppekTupoBka 3aBepLueHa.

STEK

= 3000
T 4000
1 5000

35 |

= F
<. 0uDE




<>

3.4 NOPANOK BBOJA MAPAMETPOB

Tekywee 3HaueHve napametpa — 3000. [Ans Beoga ero BenuunHbl 4255 HeobxoamMo 4eiCcTBOBATb HUXEOMMUCaH-

HbIM 06pa3som:

Mpu 3TOM onepaTop LOMKEH ObiTb 04eHb BHUMATENbHbLIM, YTOBbI CBOMMMW HEMPaBUMbHLIMU AENCTBUSMU HE nepe-
BECTW KOHTPONNEp B Takoe COCTOSHIE, NP KOTOPOM BO3MOXHO MOBPEXAEHNE CTaHKA.

/3MeHeHus B pa60Te CTaHKa OOMKHbI NPOM3BOANTLCA TOJTbKO OMbITHBLIM KBaJ'IM(bMLLI/IpOBaHHbIM, cneymanbHO Ha TO
YNONIHOMOYEHHbIM NepcoHasioM BO n3bexaHue BBOJa HeEMNpaBWIibHbIX BEJNTMYUH U NOBPEXAEHNA CTaHKa.

eTEK

= 3000
2 4000
3 5000

c |5

min

< ouoa

eTEK

03 3000
34000
3 5000

min

[Ty
X. 000

eTEK
.00
O 4000
I 5000

3007

< Oouoa

BTEK

. 000
7 4000
0 5000

ifin

005

SQ‘,EIDSE

@TEK

- 000
31 4000
£ 5000

min

J055

L L

Ha aucnnee nokasaHa BenuymHa 21,5 Lar 5.

HaxmuTe 0auH pas KHomKy < 4 >

W [Ba pa3a KHOMKY < 4 >, 0CMNE Yero
JMUCNNEN NoKaxeT Yncno 3255,

a 2-i paspsag (undpa 2) — Byaet muratb.

Lar 1. BbikntounTte CTaHOK.
HaxmuTe kHonky < F> (He oTnyckaiTe ee), LLar 6
3aTeM BKIIOYMTE NUTaHME. HaxmuTe 0auH pas KHOMKy < 4 >
W OZMH pa3 KHOMKY < a >,
rnocrne Yero gucrnnen nokaxet 4255,
a 1-n paspsg byaeT muratb.

LWar 2. OtnycTute KHOMKy < F>.
[ucnneit nokasbiBaeT uncno 3000,
a 4-1 pa3psg — muraet

LWar 7.

Haxmure KHOMKy < F>.

W YOEepXUBaTE €€ OKONO 5 CEKYHA.
[ncnnen nokaxet 21,5 1 nepectaHeT muratb.

War 3. HaxmuTe natb pa3 KHOMKY <4 >, NOCAe Yero AMCnnen noka-
3biBaeT yncno 3005, a 4-i paspag — MUraer.

LWar 8.
YcTaHoBKa 3aBepLueHa.

LWar 4. HaxmuTe oanH pas KHOMKY < 4 >

W NATb Pa3 KHOMKY < & >,

Mocne Yero AUCNNen nokaxeT yncno 3055,
a 3-n paspsag (undopa 5) — 6yget murate.

BTEK
e .00
4000

3 5000

J-5G

SLL) L

ETEK

- G000
4000
5000

. ouge

BTEK

- 3000
T 4004
3 5000

2 |5

=,
<, OuD

min

eTEK
- 000
1 4000
1 50040

C Lo

L
< OuDnE

min

¢

29




<>

Yactb 4. HUCTKA U TEXHUYECKOE OBCITYXKUBA-
HUE CTAHKA

4.1 ONEPALIMA TEXHUHECKOIO OBCITYXUBA-
HUA NOABWXHOW KAPETKU

o [1pon3BOAMTE YNCTKY KOHTAKTHBIX NOBEPXHOCTEN (MOBEPXHOCTb A)
BEPXHETO U HUKHErO MOABWKHbBIX OCHOBaHU.

o [1pon3BOAMTE YNCTKY KOHTAKTHBIX NOBEPXHOCTEN (MOBEPXHOCTL B)
HWXHEro NOABMKHOMO OCHOBAHUS 1 PONvKa.

° ,D,J'IFI obecneyeHust ONUTENBbHOrO CPoka CJ'Iy>K6bI CTaHKa BbllLEYKa-
3aHHblE onepawlnn npou3BoanTe Nepuognyeckn.

4.2 TEXHUHECKOE OBCIYXKUBAHUE YT NO-
BOW HANMPABNAIOLWEN OCHOBHOIMO MANb-
HOrO NONOTHA

e Ouuctute HanpaBNAOLLYH CKOIbXEHUA OT OMNUNOK U ,D,peBGCHOVI
NbInn

o [10 OKOHYaHWUW YUCTKM MOKPONTE HaNPaBMSIOLLYI0 CMA30UHbIM
macnom. Beibop Macna npousBoauTe U3 HUXeNnpuBeaeHHON Tab-
nmupl.

° ,D,J'IFI obecneveHns ANUTENLHOTO Cpoka CJ'Iy)K6bI CTaHKa BblLLe-
yKa3aHHbl€ onepalum npon3soanTe nepnogn4ecku.

ISO DIS-3498 LIMKN CMA3KK CMOCOB CMA3KHU
XM2 6 MecsLeB Cmaska cTaHKa
NPOU3BOOUTEJb
MOBIL ESSO SHELL
MOBILUX 2 DEACON 2 ALVANIA R2

4.3 NPOBEPKMN YCTPOWUCTB BE30MACHOCTH

BHVMAHUE!
[ns obecneyeHns HopManbHOro YHKLMOHUPOBAHNS BbikMtovaTenei 6e3onacHOCT NPOBEPKK YCTPOCTB Besonac-
HOCTM NPOBOANTE NO KpalHelh Mepe ABaxabl B HEAENHO

4.3.1 NpoBepka cpabaTbiBaHWA BbIKNOYaTeNen aBapMiuHON OCTaHOBKU CTaHKa
MpoBepKy cneayeT BbIMONHATL B HUKEYKa3aHHOI NOCNea0BaTeNbHOCTY:
1. Bkntounte cTaHOK. BKntouMTe OCHOBHOE NWUBHOMO NOMNOTHA M NOAPE3HYIO MKUITY.

2. MNoouepeHO HAXMUTE KaXayto M3 KHOMOK aBapUitHON OCTAHOBKM CTaHKa 1 MPOBEPbTE MOSHYI0 OCTAHOBKY 006emx
MWN B TeYeHWe 7 CeKyHA.

3. Mpu cpabaTbiBaHWM KaXO0M U3 KHOMOK aBapUNHON OCTAHOBKW CTaHKa NpoBEPbTE, paboTaeT N CTaHOK.

Mpumeyanue. CtaHoK Npu cpaboTaBLLUEM YCTPONCTBE aBapPUIHON OCTAHOBKU HUKAKWX LEACTBUIA UK NepeMELLEeHMI
COBepLUaTb He AOIMKEH.

4. Ecnu kakoe-nnbo yCTPOMCTBO aBapWinHOM OCTAHOBKW CTaHKa He paboTaeT JomkHbIM 06pasom, crefyeT Hesa-
MeanuTenbHO NpekpaTUTb paboTy Ha CTaHKe M 06paTUTLCS K MOCTaBLUMKY CTaHKa.

30



<>

4.3.2 MpoBepka cpabaTbiBaHMA GNOKMPOBOYHbIX BbIKNKOYaTenen
HDOBepKy cnenyert BbINOIMHATL B HV|>|<ey|<a3a|-|H017| nocnenoBaTenbHOCTU:

1. Bkntounte ctaHok. OTKpoiiTe Kakon-nmbo 3abnoKMpOBaHHbI 3ANEMEHT (TO €CTb, 3aLUUTHYI0 NaHemb rpynMbl NMb-
HOrO MOMOTHa UMV ABEPLY TEXHUYECKOrO OTCeKa B 3a[HEN YacTu CTaHKa).

2. MNonbiTaiTeck HavaTb paboTy Ha cTaHke. CTaHOK NPW STOM HUKAKWUX OEMCTBUIA UK NEPEMELLIEHUIA COBEpLLATb He
DOIKEH.

3. 3akpoitTe 3abnOKMPOBAHHbI 3NIEMEHT M CHOBA MOMbITATECH HA4aTb paboTy Ha CTaHKe.

4. Ecnv npm 3TOM CTaHOK paboTaeT HopMarnbHO, 3TO 3HAYNT, YTO W BNOKMPOBOYHBIE BbIKIOYATENM (YHKLMOHUPYIOT
HOPMarbHO.

5. Ecnu cTaHOK He pearvpyeT Hi Ha Kakue KoMaHzbl NPW BCEX 3aKPbITbIX GIIOKMPOBOYHbIX dNEMEHTaX, CriedyeT He-
3aMe[INTENbHO NpekpaTUTh paboTy Ha CTaHKe 1 06paTUTLCS K NOCTaBLUMKY CTaHKa.

4.3.3 NpoBepka cpabaTtbiBaHMA TOPMO3a
HDOBepKy TOPMO3a NNbHOro NONOTHA CNEeAyeT BbINONHATL B meeykasaHHoﬁ nocnenoBaTenbHOCTU:

1. Mpu paboTaroLLmx OCHOBOM 1 NOAPE3HON MUNaX HaXMIUTE KHOMKY OCTAHOBKW MUALHOTO MOMOTHA MMM KHOMKY aBa-
PUAHON OCTAHOBKM CTaHKa.

2. M ocHOBHOE, K NnoAape3Hoe NMUnNbHOE NOJIOTHO AO/MKHbI MONMHOCTBIO OCTAHOBUTLCA B TEYEHNE 7 CEeKyH[.

3. Ecnu Bpemsi 0CTaHOBKM MUNbHBIX NOMOTEH NPEBLILLAET 5 CekyHA, CNeayeT He3ameanuTenbHO NpekpaTuTb pato-
Ty Ha CTaHKe 1 06paTUTLCS K NOCTaBLLMKY CTaHKa.

31



Yactb 5. HEUCINMPABHOCTU CTAHKA

Bo3MOXHble HeMCNPABHOCTU M CNOCOOLI MX yCTPaHeHuA

HeucnpaBHOCTb

BeposTHas npuunHa

Cnocob ycTpaHeHus

1. CeToguoabl gucnnesa He
paboTatoT

1. HencnpasHocTb nutaHua 51 12 B
nep. Toka.

I'Iposepre M ucnpaebTe Uenn NnnTaHuA.

2. Ecnu nutaHue HopmanbHO, TO -
HEMCNPaBHOCTb KOHTposepa.

06paTI/1Ter K NOCTaBLUUKY CTaHKa.

2. lNoka3biBaemasi CBETO-
avoaaMm BenuymHa He co-
OTBETCTBYET pearibHOMYy
3HayeHuto.

1. lNMpoBepbTe NpPaBUIBLHOCTb MOKa-
3bIBAEMOW BENUNYMHDI.

MpoBepbTe COOTBETCTBME MOKA3AHMIN KOH-
Tponnepa peanbHbiM 3HavyeHusMm. Cwm.
pasg. 3.3 HacToswero PykoBoacTaa.

2. lNpoBepbTe NpaBuUNbHOCTL BENU-
YMHbI NapameTpa.

3anpocuTe y nocTasLLyKa NpaBUbHOE
3HayeHue napameTpa. CMm. pasg. 3.4 Ha-
cTosiwiero PykoBoacTBa.

3. Csetoguon paboTaet
HopMarbHO, HO MokasbiBae-
MOEe 3Ha4YeHWe He U3MeHs-
eTcs Npy U3MeHeHUn yrna.

1. MpoBepbTe UCMPaBHOCTb COeau-
HUTENbHOro pasbema Mexay Koaw-
pylOLWMM YCTPOWCTBOM LUNMHAENS U
CTaHKOM.

Ecnn pasbem wWnuMHAensa HeucnpaseH, TO
3aMeHuTe Kogupyruiee yCTp0I7ICTBO.

2. C nomouplo BOMNbTMETpa Mpo-
BepbTe pasbl A u B Ha Hannyue 12
B wn0B.

Ecnn dasbl A u B HM4ero He nokasbiBatoT,
3aMeHUTE KOAMpYIOLLEE YCTPOWCTBO.

32



<>

Yactb 6. KATANOI 3JIEMEHTOB CTAHKA

CrtaHuHa cTaHKa
(MACHINE BODY)

o2 (i ]

R
¢

;T e

&,
S
020
N
015094

013092011

N

e

o =3 \
Q. 5 %)
. e - 2 L
- = .r""
" e )
o ’..!"' 5
u® u
e ""-.L‘_
. o
i

33



001 | LST-A001 Body CrtaHuHa

002 | 402010005 |[Handle B45 Pyuka

003 | LST-A002 Sliding base Ckonb3sllee 0CHOBaHUe
LST-A003 Sliding base Ckonb3silee oCHoOBaHWe

004 | RH-2040 Washer Llian6a

005 | 401150005 |Springwasherg10 Lllan6a npyxunHHas

006 | 401022105 |Socket HEX. screw M10x30 Mpo6ka 6-rpaHHas, BuHT M10x30

007 | 401042012 Button head socket cross screwM4x8  [IpoOka GonToBas, BUHT M4x8

008 | LST-A009 Control faceplate MaHenb ynpaBneHus

009 | LST-A004 Electron part box Brok aneKTpoHHbLIX aNeMeHTOB

010 | 401022053 |Socket HEX. screw M6x16 Mpo6ka 6-rpaHHas, BUHT M6x16

011 | 401140005 |[Washer¢ 10 Llian6a

012 | 401101006 |[HEX.nutM10 lavika M10

013 | 401010047 |HEX. head screw M10x120 Bont M10x20

014 | 416040005 |Limitswitch ME-8104 [CE] KoHueBo# BbIknioyaTens

015 | LST-A013 Fixed board [CE] MnacTtuHa ukcupoBaHHas

016 | 401140002 |Washers5 Lianba

017 | 401032016 Button head socket HEX. screw MSxg  [1pOOKa 6onToBas, BUHT M5x8

018 | 401140003 |Washer$6 Llian6a

019 | 401150003 |Spring washer¢6 Lain6a npyxuHHas

020 | 401032029 Button head socket HEX. screw MEx10 I1p06|(a 6-I'paHHaﬂ, BMHT M6x16

021 | 401010037 |HEX. head screwM10x30 Bont M10x30

022 | 401011007 HEX. head screw M10x45 Bont M10x45

023 | ST-J025 Adust base lalika perynupoBKuU CTaHUHbI

024 | 401072069 |Setscrew M10x30 BuHT

025 | ST-J0O13 Positioning shaft Onopa ycTaHOBOYHas

026 | NST-437-0-0 | Spacer Paspgenutens

027 | NST-009-0-0 | bearing base Kopnyc nogwmnHuka

028 | 403017102 |Ballbearing 6002 LLB MoawmnHuK

029 1401251024 Retaining rings for hale-C typa TRW-32  KOJIbLIa YCTAHOBOYHbIE

030 | 401230008 |[Key 5x5x15 Linoxka

031 | NST-433-0-0 | Driving shaft Ban npuBogHom

032 | 403060003 | Thrustbearing 51102 MoAwWnNHNUK HAXUMHON

033 | NST-011-0-0 | Bearing base Kopnyc noawwunHuka

034 | NST-434-0-0 | Washer Lanba

34



035
036
037
038

039
040
041
042
043
044
045
046
047
048
049
050
051
052
053
054
055
056
057
058
059
060
061
062
063
064
065
066
067

LST-A008
402120002
LST-AO0B
NST-429-0-0
NST-430-0-0
414080001
401022055
NST-432-0-0
402070007
NST-427-0-0
NST-403-1-0
401260004
ST-COO1A
415071102
ST405-105
ST405-104
401072033
401101012
401011003
401253009
LST-AD15
LST-AD12
LST-ADO7
402170002
402170003
401042018
401140001
ST-A009
416140001
401150001
401101002
401022028
401032030
401022051

Rocker arm suction base
Intensify magnetg 15x10
Cover

Elevator mark

Tilt mark

SocketHEX. screw M6x20
Retaining plug head HP-22
Washer

Star-shaped knob HS40M823
Stop pillar

Handle wheel

Level adjust base BS-100
Cover

Encoder HSK-200-2
Encoder Fixed board
Gear

Set screw M6x6

HEX. nut M16

Set screw M16x65
Retaining rings-E type ¢ 4
Spring

Fixed shaft

Electron part box's door
Lock MS-705-3-25

Key MS-705-3-25

Button head socket cross screw M4x40
Washer¢4

Fixed base [CE]

Safety switch TE XC5-PAS51
Spring washer ¢ 4

HEX. nut M4
SocketHEX. screw Mb5x12
Button head socket HEX. screw MBx12
SocketHEX. screw M6x12

Brynka BcacbiBatowas

Maruut

Kpblwka

Pucka nogbemHon rpynnbi

Pucka HaknoHHOM rpynnbl

Mpo6ka 6-rpaHHas, BUHT M6x20
Mpo6ka yctaHoBOYHasA

Lllanba

Pyuka 3Be3noob6pasHas

Croiika ynopHas

MaxoBuk

Pbiyar ropu3oHTUpOBaHWA CTaHMHbI
Kpbiwka

Koaupytoiee yctponctso

Mnata duKcupyrowwas KoAMpPYHLLEro yCTpoucTBa
LecTepeHka

BuHT ycTaHOBOYHBIN

laiika

BMHT ycTaHOBOYHBIN

Konbua dukcupytowue E-o6pasHbie
MpyxunHa

LTtndT HenoABMKHbI

[BepLa aNeKTPOHHOro oTCeKa
3amok

Knioy

Mpobka 6onToBas, BUHT M4x40
Lan6a

OcHoBaHue ukcupoBaHHoe
Bbikntovatenn 6e3onacHoCTy
Lian6a npyxuHHas

laika

Mpobka 6-rpaHHas, BUHT M5x12
Mpobka 6onToBas, BUHT M6x12
Mpo6ka 6-rpaHHas, BUHT M6x12

35



OnopHas wraHra

ol

015 016 017

018
018
019

%

001 002 003

il

012 016 015

il

010 011 013

®

012 011 010

001
00z
003
004

005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020
021

022
023

401032016
LST-G002
LST-G003
LST-GO001

LST-GOO1A

401140004
401150004
401022076
ST-J024
403015133
401252012
403013103
ST-J014C
LST-GO04
401151002
401252010
403013132
ST-JO15
401102002
401140008
LST-GO08
LST-GO08S
LST-GO09SA
LST-GO0SB
ST-J023B
401032029

Button head socket HEX. screw m5XB
Fixed board

Clean sheet

Supporting recker arm [2.6m. 3.2m]
Supporting rocker arm [1.9m]
Washer¢ 8

Spring washer¢8
Socket HEX. screw M8x16
Positioning shaft

Ball bearing 6203 LLU
Rataining rings for shall-C typa STW-17
Ball bearing 6003 22
Sliding wheel

Adjust shaft

Safety washer¢ 8

Retaining rings for shafl-C type STW-15
Ball bearing 6202 ZZ
Sliding shaft

HEX. nut M20

Washerg 20

Screw

Extending arm [1.9m]
Extending arm [2.6m]
Extending arm [3.2m]
Cover

Button head socket HEX. screw MEx10

003 002 001

MpoOka 6onToBas, BUHT M5x8
MnacTtuHka ukcuposaHHan
MnacTuHka

LTaHra onopHas

LraHra onopHas

LWawba

LWa#ba npyxmHHas

Mpoo6ka 6-rpanHas, BUHT M8x16
LWTudpT nosuLmMoHMpyoLMIA
MoawnnHuk

Konbua yctaHOBOYHbIE
MoAawnnHuk

Ponuk ckonbxeHus

WTudT perynMpoBoYHbIi
LWaiba npegoxpaHuTenbHas
Konbua ycTaHOBOYHbIE
MoawmnnHuk

LWTtneT ckonbieHun

lanka M20

Wainba

BuHT

WraHra yanuHutenbHas 1,9 m
WraHra yanuHutenbHas 2.6 m
WraHra yanuHutenbHas 3.2 M
Kpbliwka

Mpo6ka 6-rpaHHas, BUHT M6x10

36



MoBopoTHOE OCHOBaHUE
(ROTARY BASE)

028 031

CE TYPE

W

37



ool
ooz
oo3
004
008
oo
ooy
oos
009
010
011
012
013
014
015
018
017
018
019
020
021
022
023
024
025
026
027
028
029
030
031
032
033

401022062
401150003

MST-432-0-0

LST-BOOG

LST-BOOS

LST-BOO1

401022079
401150004
401022078
4011400148
LST-BOO4

LST-BOOZ

403015132
401252010
401022005
401020004
LST-BOOS

LST-BO11

401032016
401022080
401071056
LST-BO13

401140004
401103001
LST-BO14

401140010
401022053
416040001
401140001
401042002
416140001
401042012
401042003

Socket HEX. screw MExS5
Springwasherg 8
Washer

Rack

Bush

Rotary base

Socket HEX. screw MBx25
Springwasherg 8

Socket HEX. screw MBx20
Washer#8x23

Fixed block

Adjust shaft

Ball bearing 6202 2MSL
Refaining rings for shadi-C type STW-15
Socket HEX. screw M3x14
Magnets

Cover

Cover

Buttan hoad sockat HEX . sorow MAxi
Socket HEX. screw MEx30
Setscrew MBx30

Join bar

Washerqa 8

Lock nut MB

Fixed rack

Washer# 8

Socket HEX. screw MEx16
SensorTEMD Tz7311
Washera 4

Button hoad sockal oros s soraw M4x30
Safety switch X CE-PASDT
Butbon hoad sockaf oros s soraw M4xl

Button haad socket oross soraw M4x35

Mpoobka 6-rpaHHas, BUHT M6x55
LWanba npyxuHHas

Lliai6a

Pamka

Brynka

OcHoBaHKue NOBOPOTHOE
Mpo6ka 6-rpaHHas, BUHT M8x25
LWanba npyxuHHas

Mpo6ka 6-rpaHHas, BUHT M8x20
Lliai6a

Mpusma dukcuposaHHas
LWTudT perynMpoBoYHbIi
MoawnnHuk

Konbua ycTaHOBOYHbIE
Mpobka 6-rpaHHas, BUHT M3x14
Maruutbi

Kpbiwka

Kpbliwka

Mpobka 6onToBasi, BUHT M5x8
Mpo6ka 6-rpaHHas, BUHT M8x30
BuHT ycTaHOBOYHBIN
CrepXeHb COeAUHNTENbHbIN
LWanba

3anopHas raiika

Pamka ¢mkcmpoBaHHas

LWanba

Mpo6ka 6-rpaHHas, BUHT M6x16
Oatuuk

LWanba

Mpobka 6onToBas, BUHT M4x30

Bbikniouatenb npegoXpaHUTeNbHbI

Mpobka 6onToBasi, BUHT M4x8
Mpo6bka 6onToBas, BUHT M4x35

38



I'pynna OCHOBHOIO NUNbHOrO NOJNIOTHa

0'15 016 0'1?
010 018

@‘%ﬁz

39



oo
ooz
003
004
005
006
oov
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020
021
D2z
D23
D24

025
0286
027
028
029
030
031
o032
033
034
035
0386
037
038
039
040
041
042
043

044
045
046

401010054
401150006
ST-HO&6
LST-C029
ST-HO&8
LST-CO13
ST-HO&T
401022081
LST-CO11
401022028
LST-CO12
401022055
401150003
LST-CO10
ST-HOG0A
ST-HOG4A
ST-HOGS
LST-CO08
401071035
401022053
LST-CO03
401110007
401071033
403010307

401230016
LST-CO002
401230005
401032029
LST-CO08
401010039
401101006
LST-CO01
401042010
401071065
ST-HOTO
401011004
LST-CO04
LST-CO05
LST-CO06
LST-COO7Y
401150005
401021105
405050010
405050011
404020003
LST-BOO3
401022131

HE X. head screw M12x40
Spring washerg 12
Fized block

Riving knife

Adjust screw

Adjust block

Fositioning pin

Socket HEX. screw MB8x35
Fixed block

Socket HEX. screw M5x12
Fixed block

socket HEX. screw M&x20
Spring washerg @
Sliding rail

Lock nut

Shaft cover

Shaft ring

Shaft flange

Setscrew MEx10

Socket HEX. screw MEx16
Bearing cover

Exact nut YSR-M30xP1.5-L
Set screw MExE

Ball bearing 6206-VV-CM

Key Bx¥x20

Spindle

Key 8x7x32

Button hoad sockat HEX . sorow MEx10
Cover

HEX. head screw M10
HEX. nutmM10

Spindle base

Button hoad socket cross soraw MEx1 2
Setscrew M10x16

Fixed sheet

HEX. head screw MGx12
Bearing cover

Bearing cover

FPulley

Fixed ring

Spring washerg 10
Socket HEX. screw M10x30
Belt XPATST [60HZ]
Belt XPATE2 [50HZ]

Bont M12x40
Lllait6a npyxuHHas

Mpu3ma dukcuposaHHas

Hox pasgenutenbHbIi

BWHT perynupoBoYHbIN
Mpu3ma perynmpoBoYHbIN
LWTuéT no3uLMoHMpoBaHUs
Mpo6ka 6-rpaHHas, BUHT M8x35
Mpusma pukcupoBaHHas
Mpo6ka 6-rpaHHas, BUHT M5x12
Mpuama dukcmposaHHas
Mpobka 6-rpaHHas, BUHT M6x20
Lan6a npyxuHHas

Onopa Hanpasnstowas
3anopHas ranka

Kpbiwka ocu

Konbuo ocu

®naHew ocu

Bucr

Mpo6ka 6-rpaHHas, BUHT M6x16
Kpbiwka nogwunHuka

laiika

BWHT ycTaHOBOYHBIN
MoawwmnHmk

LnoHka

WnuHaenb

LUnoHka

Mpobka 6onTosas, BUHT M6x10
Kpbliwka

Bont

laiika

Kopnyc wnuvpens

Mpobka 6onToBas, BUHT M6x12
BWHT ycTaHOBOYHBIN
MnacTuHa chmkcmpoBaHHas
Bont

Kpbiwka nogwunHuka

Kpbiwka nogwmnHuka

LWkue

Konbuo dmkcuposaHHoe
LWaiba npyxmHHas

Mpo6ka 6-rpanHHas, BUHT M10x30
PemeHb npuBogHoM

PemeHb npuBogHoM

Line bearing UBM-30AWWIoAWNNHUK NUHEAHbIA

Sliding rail
Socket HEX. screw M12x50

Onopa BkomkeHus
Mpo6ka 6-rpaHHas, BUHT M12x50

40



MexaHu3m nognbema U HaknoHa OCHOBHOW NUNbI

003 002 001

w
9 009 012—67
; oos—4

-

al1 010 (TT @ —

Q07 006 D05 004

015
Ll {I‘IT
015

41



Socket HEX. screw Mi2x20 [pobka 6-rpaHHas, BuHT M12x20
002 | RS-3021 Washer LWlai6a

003 | LST-E015 Join black MNpuama coeamHuTensHas

004 | NST-406-1-0 | Driving nut laiika npusoaHas

005 | 401071042 | Set screw MEx30 BWHT ycTaHOBOYHBIN

006 | 401150003 |Spring washer#@ LLlan6a npyxuHHas

007 (401101004 |HEX. nutMé laitka

008 [ 410030002 |Lubricant plug 45" M&x10 Macnenka

009 | NST-401-0-0| Driving nut lanka npusoaHas

010 | NST-404-0-0| Join shaft LtndT coeamHUTENBHBIN

011 | 401072047 | Setscrew MExE BWHT ycTaHOBOYHbIN

012 | 401022104 | Socket HEX. zcrew M10x25 [pobka 6-rpaHHas, BUHT M10x25
013 [ 401150008 LLlai6a npy*uHHan

014 | 401200023 LTUdT NPYXUHHBIA

015 | 401072047 BWHT ycTaHOBOYHbINA

016 | LST-E0O01A LWTndhT coeamHMTENbHBLIN NPUBOJHON

001 | 401022125

Spring washer# 10
Spring ping 8x30
Set screw MBx6
Driving join shaft

017 | LST-E012A | Gear LecTepeHka
018 | 4030680001 | Thrust bearing 51104 MoAWNNHNK HAXUMHOW
018 | LST-EO16 Mut Manka

020 | LST-E017
021 | 401022053
022 1401032016

Bearing base Kopnyc noawmnHuka
Socket HEX. screw MBx16 [po6ka 6-rpaHHas, BUHT M6x16

Bustan haad sockat HEX,. soraw MSxE

Mpobka 6onToBas, BUHT M5x8

023 | LST-E013A | Cover Kpblwka

024 | LST-E011 Gear LecTepeHka

025 | 401071033 | Setscrew MGxE BWHT ycTaHOBOYHbIIA
026 |LST-EOQ10 Mut laiika

027 | LST-EQD9A
028 | 401052118

OcHoBaHue (hmkcUpoBaHHOE
Mpobka 3eHkOBOYHasA 6onToBasa M5x12

Fixed base

Countersnk haad scckat HEX. soraw MExiZ

029 | LST-E008 Fized base OcHoBaHue (hMKCMpoBaHHoOe
030 | 403017235 | Ball bearing 6903 LLB MoawunHuk

031 |LST-EQOY Washer Laii6a

032 | 403060002 | Thrustbearing 51103 MoAWMNHUK HAKMMHOW

033 |LST-EOO0G Worm YepBssk

034 | NST-414-0-0| Spacer MpocTaBka

035 | 401150004
036 | 401022079

Spring washerg 8 Lanba npyxmHHas
Socket HEX. screw MB&x25 Mpobka 6-rpaHHas, BUHT M8x25

037 |LST-EO014 Worm Yepask

038 |LST-EOO2 Gear base Kopnyc wectepHu

039 | 4030680009 | Thrustbearing 51106 MoAWnNHUK HAXMMHOMN
040 |LST-EQD3 Worm wheel Koneco yepBscHoe
041 |LST-EQDS Adjust nut [aika perynmpoBoYHas
042 |LST-EQD4 Cover Kpblwka

043 | 401022055 | SocketHEX. screw M6x20 [po6bka 6-rpaHHas, BUHT M6x20

42



MopapesHasn nuna

cmam? ? 043 04z

':I4B 045

044- 040

oo
ooz
003
004
0os
oos
oor
008
oog
010
011
012
013
014
015

402080007
LST-DOA1Y
402080004
LST-DO21
402100004
401032029
LST-DO20
LST-DO19
LST-D026
401022030
401150002
401140023
407040002
LST-DOODS
LST-DO10

Control knob 7051-42-B8
Washer

Control knob 7051-52-B8
Adjust shaft

Embossing screw 8010-25-ME-20
Bufonhaad socket HEX. scraw MEx10
Fized block

Fized rack

Mark

Socket HEX. screw M5x16
Springwasherg 5
Washerg &

Universal joint K-8x¢ 8xM5¢ Bxdd5
Driving shaft

Driving shaft

008 005
005 i

010 - =

11

012

002 J'\" oor7

g
)

Pyuka ynpaBneHus

LWaiba

Pyyka ynpaBneHus

LTndT perynmpoBoYHbIi
BWHT ynopHbIn

Mpobka 6onToBas, BUHT M5x8
Mpuama pukcupoBaHHas
Pamka dmkcmpoBaHHas
WHpexc

Mpoo6ka, BUHT M5x16

Laiba npyxuHHas

Lanba

CoepuHeHNe yHUBepcanbHoe
Ban npusoaHo#n

Ban npusoaHo#n

43



016
017
018
019
020
021
022
023
024
025
026
027
028
029
030
031
032
033
034
035
036
037
038
0349
040
041
042
043
044
045
046
047
048
0449
050
051
052
053
054
055
056
057
058
059
080

401061022
LST-D0O14
LST-DOATA
LST-D0O23
LST-DO0Y
LST-D0o22
403090016
401071049
401071025
401032016
LST-BO10
401022104
401150005
RH-2040
LST-BOOS
401071033
LST-D024
LST-BOOT
401102008
ST-1047
ST-1046
401022053
NST-321-0-0
LST-D0O02
403010305
LST-D0O01
LST-DO03
411050001
ST-1082
ST-104 8B
ST-1039A
401150004
401022079
LST-DO04
401230008
401103003
401140014
401071083
MNST-314-0-0
NST-315-0-0
NST-317-0-0
LST-DO18&
401140016
401022081
401252007

Set screw M5x5 BWHT yCcTaHOBOYHb I

Fixedring Konbuo dmkcmpoBaHHoe
Washer Lian6a

Sliding rail HanpaBnsiowasn ckonbxeHus
Sliding block Mpu3ma ckonbxeHns
Sliding block Mpu3ma ckonbxeHus

Oil free bushings Mb1220 Brynku 6e3amacnsiHble

Set screw MBx10 BUHT ycTaHOBOYHbIN

Set screw M5x10 BWHT ycTaHOBOYHb IV

Buanhaad sackat HEX. scraw M5x8 [1pOOKa 60nTOBasA, BUHT M5x8
Cover Kpbiwka

Sockel HEX. screw M10x25Mpo6ka 6-rpaHHas, BUHT M10x25

Spring washerg 10 Lan6a npyxuHHas

Washer Lian6a

Driving block Bnok npuBogHon
Setscrew MExE BWHT ycTaHOBOYHb I
Spring MpyxunHa

Driving shaft

Ban npuBogHoii

HEX. nut-thin type M14xP1.5anka

Cover Kpbiwka

Cover Kpbiwka

Socket HEX. screw Mex16l1pobka 6-rpaHHas, BuHT M6x16
cover Kpbiwka

Spindle WnuHpens

Ball bearing 6§204-LLE-CKloawmvnHuK

Spindle base OcHoBaHue WwnuHaens
Spacer MpocTaBka

Waves spring Mpyxu1Ha BonHoBas
Spacer MpocraBka

Pulley Wkus

Fixedring Konbuo chmkcupoBaHHoe

Spring washerg 8

LWaiba npyxmHHas

Socket HEX. screw M8x25Mpobka 6-rpaHHas, BUHT M8x25

Pivotaxis Ocb noBopoTHas
Key Gx6x15 LnoHka

Lock nut M12 3anopHas raiika
Washerg 12 Lian6a

Setscrew M12x40

BuHT ycTaHOBOYHBIN

Joinarm LUraHra coeguHuUTeNbHan
Fivotaxis Ocb nosopoTHas
Fivotaxis Ocb noBopoTHas

Elbow Pbivar

Washerg 8223 Lan6a

Socket HEX. screw M8x35Mpo6ka 6-rpaHHas, BUHT M8x35
S taining ringsfor shat-C type 5Twi12 KONbLA dpukcupyrowwme ansa sanos

44



3HGKTp0ABVII'aTeJ'Ib OCHOBHOIO NMUNIbHOI0 NONOTHA

001
ooz
003
004
008
D086
007
008
009
010
011
012
013
014
018
018
017
018
019

020
021
D2z
023
024
025
026
0z7
028
029
030
031
03z
033
034
035
036
037
038

401253009
LST-C024
LST-C028
LST-CO025
416031005
4010220851
401150003
401071033
ST-G044
LST-C027
LST-C023
401032016
LST-C022
401071048
LST-C033
402080008
LST-CO20
LST-CO18A
401140005

401150005
401101006
LST-CO15A
LST-CO26
401010039
402040001
401140014
401200019
401072085
RS-3021
401103002
LST-CO18
LST-CO19
401022016
ST-GO&0
LST-CO17
401230002

401011007

Retaining rings-E type+s 4
FPositioning shaft

Spring

Bush

Sensor PMOS-01N
Socket HEX. screw MEx12
Springwasher@g

Set screw MEx6
Positioning ring

Fixed base

Positioning board

Bufan headsackat HEX. scraw MSx8
RPM change shaft

Set screw MExE

Spacer

Ball knob 39mmuxls
Adjust handle

Motor board

Washer# 10

Springwasherg 10

HEX. nut M10

Pivotaxis

Spring sheet

HEX. head screw M10x40
Adjuat hande DATOZ-A10x85-8
Washerg 12

Spring pingdBx30
Setscrew M12x50
Washer

Lock nut M10

Elbow

Rotary block

Socket HEX. screw M10x35
Fixed ring

Pulley

Key 10x8x50

Mator

HEX. head screw M10x45

Konbua dmkcupytowme E-obpasHbie
Wtudpt no3uumoHupyowmin
MpyxuHa

Brynka

Datunk

MpoGka 6-rpaHHas, BUHT M5x12
Lliait6a npyxu1HHas

BUHT ycTaHOBOYHbLIN

Konbuo nosuuuoHupytowee
OcHoBaHue hUKCUpPOBaHHOE
MnactuHa cmkeupytowan

Mpo6ka 6onToBas, BUHT M5x8

Ban n3smeHeHnsa ckopocTy BpaLieHUs
BuHT ycTaHOBOYHbLIN

MpocraBka

Pyuka wapoBas

Pyuka perynmpoBoyHas

MnacTtuHa anekTpoaBuratens
LWaii6a

LWanba npyxmHHas

lanka

Ocb noBOpoTHas
MnactuHa npyxuHHas

Bont

Pyuka perynupoBouHas
Lai6a

LWTudpT NpYXMHHBIA
BuHT ycTaHOBOYHbIN
Lliain6a

3anopHas raika

Pbivar

Mpu3ma noBopoTHas
MNpo6ka 6onTtoBas, BUHT M10x35
Konbuo ¢ukcuposanHoe
LWkus

Lnoxka

45



AnekTpoasuratenb
Bont

46



<>

AnekTpoaBuratenb NOAPE3HON NUNbI

oo
ooz
003
004
005
008
oor
oos
009
010
011
012
013
014
015
016

401101010
401150009
LST-DOOT
405040003
401052133
ST-1040
ST-1032

401200014
NST-104-0-0
LST-DO0S
LST-D025
4010220786
401140014
401150008
4010100586

HEX. nutM20

Spring washerg 20
Washer

Flat belt 15x690=1.5t
Counersnk head ssckel HEX . soewMExIs
Fixedring

Pulley

Motor

Spring ping6x35

Spring

Fivotaxis

Stop board

Socket HEX. screw MEBx16
Washerg@12

Spring washerg 12

HEX. head screw M12x60

laika M20

Lan6a npyxuHHas

Lai6a

PemeHb nnockuit

Mpobka 3eHkoBaHHas, BUHT M6x25
Konbuo dmkcuposaHHoe
LWkus

AnekTpoasuratenb

LTUdbT NPYKMHHBIN

MpyxuHa

Ocb noBopoTHas

MnactuHa ynopHas

Mpo6ka 6onToBas, BUHT M8x16
Lian6a

LWaiba npyxmHHas

bont

47



OcHoBHOM pabouuni cTon

001 [ 401022078 |Socket HEX. screw M8X20

002 [ LST-FOO3 Frotect bar

003 | LST-FOO1 Main table

004 (401072131 Set screw M16x150

005 | 401101012 |[HEX. nutM16

006 | 401140020 |(Washerqd 16

007 (402100001 |[Embossing screw

008 | ST-0026 Fixed block

009 [ 401021053 | Socket HEX. screw MEx16

010 1401200006 |Spring ping&x32

011 (401101004 |HEX. nutME

012 [ 401051134 | countersinknaad scouat HEX. scraw MEa0

013 [ 401022057 | Socket HEX. screw MEx30

014 [ ST-Q0186 Scale base [1m]
ST-Q018A Scale base [1.3m]
ST-Q016B Scale base [1.5m]

015 | 401051135 | countersnk haad sodat HEX. saraw ME:a5

016 | 401140003 | Washerq@ 6

017 | ST-MO28B Scale [1m]
ST-NOZ28A Scale [1.3m-1.5m]

007 008 000 010 011

-

Mpo6ka 6-rpaHHas, BUHT M8x20
CTepXeHb 3alUTHbIN

OcHoBHoM pabouuii cTon

BMHT ycTaHOBOYHBIN

laiika

Lai6a

BUHT ynopHbIA

Mpuama dukcmposaHHas

Mpo6ka 6-rpaHHas, BUHT M6x16
LUTUdbT NPYXMHHBIN

laiika

Mpobka 3eHkoBOYHasA, BUHT M6x30
MNpo6ka 6-rpanHasn, BuHT M6X30
Onopa n3mepuTenbHON NUHENKU
Onopa n3mepuTenbHON NUHENKK
Onopa usmeputensHON NMHENKN
Mpobka 3eHkoBOYHasA, BUHT M6x35
Llian6a

Nuneitka nameputenbHan
NuHeiika nsmeputensHan

48



MoaBuxHaA kapeTka

091
a0
L]
a2
053
083 0as
CETYPE

086 016 015 029

059058 049 050 087

081 081 082 0B3

061081 082 070 072 D68 071 O70 063 067

49



oo

ooz
003
004
005
008
oor
oos
oog
010
011
012
013
014
015
016
017
018
0149
020
021
022
023
024
025
028
oz7
028
029
030
031
03z
033
034
035

036
037
038
039
040
041
042
043

044
045
046

ST-K301E
ST-K301D
ST-K301B
ST-KO10
401022053
ST-LOOT
401032030
401104004
401104003
ST-K311
401021028
ST-KO031
ST-KO34
401103001
401031032
ST-KO44A
ST-KO43A
401140004
401010025
408010003
ST-KO33A
4010210186
401101002
401101004
401150003
ST-K305
ST-K306
ST-KO32
401021055
ST-KO031
401140004
401150004
401021078
401010037
401140005
ST-K313
ST-K323D
ST-K323C
ST-K323A
401253012
ST-K3094
ST-K308A
401021020
ST-K317A
401031032
ST-K317
ST-K204C
ST-K204B
ST-K204
401022057
ST-KO03A
401071069

Slidingtable [1.9m]
Sliding table [2.6m]
Sliding table [3.2m]
Scale

Socket HEX. screw MEx16
Positioning block
Bufonhead socket HEX. soraw MEx12
Domed cap nut M&
Domed cap nut M8

Fixed pillar

Socket HEX. screw M5x12
Bristle brush

Bristle brush base
Lock nut M8

Dutonhead socket HEX. soraw MEx16
Adjust block

Sliding wheel
Washerp 8

HEX. head screw MBx45
Water seal ¥

Stop screw

Socket HEX. screw M4x16
HEX. nut M4
HEX. nut M&

Spring washerg 6

Cover

Cover

Handle

Socket HEX. screw MEx20
Bristle brush

Washera 8

Spring washerg 8
Socket HEX. screw M8x20
HE X. head screw M10x30
Washera# 10

Connecting block
Connecting bar [1.9m ]
Connecting bar [2.6m ]
Connecting bar [3.2m]
Retaining rings-E type s &
Fized block

Stop block

Socket HEX. screw M4x30
Handle

Bufon head sacket HEX. scraw MEx18
Spring

Sliderail [1.9m]
Slide rail [2.6m]
Sliderail [3.2m]

Socket HEX. screw MEx30
Handle fixed block
Setscrew M10x30

MopBukHasA kapeTka
MoaBuxHanA kapeTka
MopBuKHaA kapeTka
U3meputenbHas nuHenka
Mpo6ka 6-rpaHHas, BUHT M6x16
Mpu3ma nozuyuoHupyowas
MpoGka 6onToBas, BUHT M6x12
lainka cepuyeckan M6

[anka cchepuyeckas M3
Crolika chukcmpoBaHHas
MpoGka 6-rpaHHas, BUHT M5x12
LLleTka weTuHHan

OcHoBaHue WeTku

3anopHas ravika

Mpobka 6onToBas, BUHT M6x16
Mpu3ama perynmpoBoYHas
Ponuk ckonbxeHus

Lianba

Bont

Mpoknagka ynnoTHUTeNbHas
BuWHT ynopHbIn

Mpo0Oka 6-rpanHas, BUHT M4x16
laiika M4

laiika M6

Laiida npyxuHHas

Kpbiwka

Kpbiwka

Pyuka

Mpo6ka 6-rpaHHas, BUHT M6x20
LLlieTka WweTuHHan

Llian6a

Liain6a npyxuHHas

Mpo6ka 6-rpaHHas, BUHT M8x20
Bont

Llian6a

Bnok coeanHUTENbHbIN
LitaHra coeaMHuTeNbLHasA
LitaHra coeaMHuTeNbLHaAsA
LraHra coeauHuTenbHan
Konbuo cmkcupyowee
Mpuama pukcupoBaHHas
Mpu3ama ynopHas

Mpo6ka 6-rpaHHas, BUHT M4x30
Pyuka

Mpobka 6onTtosas, BUHT M6x16
MpyxuHa

Hanpasnsiowas ckonbxenus (1,9 m)

HanpaBnsiowas ckonbxeHus (2,6 m)

Hanpasnstiowas ckonbxeHus (3,2 m)
Mpo6ka 6-rpaHHas, BUHT M6x30
Mpu3ama py4Hoi ukcaumm

BUWHT ycTaHOBOYHbIN

50



047
048
049
080
051
o052
053
054
055
056
087
058
058
060
081

oe2
063
064
065
066
067
oes
089
ovo
071
orz
073
074
075
o7e
ory
ore
o7g
080
081
osz
083

osy
ogs

0gg
090
091
09z
093
094
095
096
oa7
098

4011010086
402100002
ST-Q074
ST-Q004
401052139
401251024
403017102
ST-K094
ST-K096
ST-K095
ST-KO09T7 A
401010008
401140003
ST-KO98A
ST-K203C
ST-K203B
ST-K203
401252007
ST-KOBO
ST-KO82
ST-K083
402060005
401071033
401101003
401150002
401021033
401140002
ST-KOT73
401021034
ST-KO69A
403090001
ST-KOT1
401021076
ST-KO41A
401042008
ST-K320
401082129
ST-K316
ST-K302E
ST-K302D
ST-K302B

401051143
ST-LO11

ST-LO29
RH-2040
402040008
ST-K318
401032029
ST-K312
401101005
401010022
401150003
401103005

HEX. nutmM10

Emboasing screw 80 10-30-ME8-20
Handle sleeve

Handle

Counbedsnk head §ockat HEX. soraw M3 <12
Ao taining rings for hok-C type ATW.22
Ball bearing 6002 LLE
Sliding wheel

Sliding wheel shaft
Sliding wheel

Sliding wheel base

HEX. head screw MEx16
‘Washer¢ 6

Fixed base

Slide bar [1.9m]

Slide bar [2.6m ]

Slide bar [3.2m]

Aotaining rings for shasC type STW.12
Pull bar

Spring

Fixedring

Ball-shaped knaob
Setscrew MExE

HEX. nutM5&

Spring washerg 5
Socket HEX. screw M5x25
Washerg b

join sheet

Socket HEX. screw M5x30
Stop block

0il free bushings Mb1215
Fized shaft

Socket HEX. screw MBx16
Stop block

Button hoad socket oross soraw MSx8
Cover

Counbersnk head socket HEX sorew MExiZ
Pasitioning block
Supporting base [1.9m]
Supporting base [2.6m]
Supporting base [3.2m]

Counbsrsink haad §cckal HEX. soraw M3 x5

T-shape block [CE]
Stop board [CE]
Washer

Adjust handle DATO12-A10x95-B [CE]
Touch block [CE]

Buson head soc ket HEX. soraw MEx10
Fivot axis

HEX. nut M&

HEX. head screw MEBx35
Spring washerg# 8

Lock nut M&

lanka M10

BWHT onopHbIi

MaTpy6ok pyyku

Pyuka

Mpobka 3eHkOBOYHasA, BUHT M8x12
Konbuo dmkeupytowee C-obpasHoe
MoawnnHuK

Ponuk ckonbxeHus

Ocb ponuka cKONbXeHus

Ponuk ckonbxeHus

Kopnyc ponuka ckonbxeHus

Bont

LWaioa

Mpuama pukcupoBaHHas

LWTndpt ckonbxenna 1,9 m

LTt ckonbxeHnsa 2,6 m

LWTudT ckonbxeHus 3,2 m

Konbuo dmkcupytowee C-obpasHoe
Tara

MpyxuHa

KonbLo dmkcuposaHHoe

Pyuka wapoBas

BuWHT ycTaHOBOYHbIN

laiika

Lan6a npyxunHHas

Bont

Llian6a

MnacTvHa coeguHMTENbHaAsA
Mpo6ka 6-rpaHHas, BUHT M5x30
Mpu3ama ynopHas

Brynka 6e3macnsiHas

LWTtudpt hukcupoBaHHbIN

Mpo6ka 6-rpaHHas, BUHT M8x16
Mpuama ynopHas

Mpobka waposas, BUHT M5x8
Kpbiwka

MpoOka 3eHkoBOYHasA, BUHT M6x12
Mpu3ma nozuuuoHupyowas
OcHoBaHue onopHoe 1,9 m
OcHoBaHue onopHoe 2,6 M
OcHoBaHMe onopHoe 3,2 M
Mpobka 3eHkOBOYHasA, BUHT M8x25
Mpu3ama T-06pasHas (ctaHok «CE»)
MnactuHa ynopHas (ctaHok «CE»)
Lanba

Pyuka perynupoBoyHas

«Bnok kacaHus» (ctaHok «CE»)
Mpo6ka wapoBas, BUHT M5x8

Ocb noBoOpoOTHas

laika

Bont

Laiba npyxuHHas

3anopHas raiika

51



Cton Ans nonepeYHbIX pacnunoB

@—001

om
ooz
003
004
005
006
oov
0o0s
oog
010
011
012
013

014
015
016
017
018
019

020
021
022
023
024
025

026
oz7
028
029
030
031
032
033
034
035
036
037

ST-MOAT
ST-M019
ST-MO18
ST-MO22A
401101005
401010021
ST-MO28
ST-MO23
401052139
ST-M029
401071035
ST-MO20
ST-NO95
ST-NO95A
ST-MO16
401150003
401010008
401052158
ST-MO22A
ST-MOO0G

401252009
401101004
401010010
401252015
ST-MO05
LST-G005
LST-GO05A
ST-MO07
402060002
401032046
401150004
402070005
401022076
NST-719-0-0
401252007
403013101
LST-GOO7
LST-GO0G
ST-MO037

Rectangle insert

Short cross-support
Short cross-support
Fized base

HEX. nut M&

HEX. head screw MEx30
Adjust block

Clamping element

1 ounber s nk haad s ciet HEX . aorewMBx 12
Adjust screw

Set screw Méx10

Fixed sheet

Avertfriction shaet [2.8m. 3.2m]
Avert friction sheet [1.9m]
Fixed sheet

Spring washer@ 6

Set screw M6x16

Z ounbersink head secket HEX. soraw M 0w 10
Fixed board

Lock bar

Retaining rings for sha®-C type STW-14
HEX. nut M&

HEX. head screw MEx25
Retaining rings for sha®-C type STW-Z0
Fizxed shaft

Crosscut lable [2.6m + 3.2m]
Crosscut table [1.9m]
Lever stud

Ball knob 3/8-16

Buftan hoad socket HEX . screw MEx30
Spring washer¢ 8

Knob bolt

Socket HEX. screw MEBx16
Fized block

Retaining rings for sha®-C type STW-12
Ball bearing 6001 22
Axis forroller

Roller element
Rectangle insert

017 018

016 o A 019 020

015
014

—011 02 013

BcraBka npsimoyronbHas

Onopa nonepeyHas KopoTkas

Onopa nonepeyHas kopoTkas
OcHoBaHue (hmKkcUpoBaHHOE

laiika

Bont

Mpuama perynupoBoyHas

AneMeHT NPUXKUMHON

MpoOka 3eHkoBOYHasA 6onToBas M8x12
BUWHT perynupoBOYHbIi

BWHT ycTaHOBOYHbIN

MnactuHa dmkcpoBaHHas

Monocka aHTUhpUKLUOHHAA (2,6; 3,2 M)
Monocka aHTudbpukuynonHas (1,9 m)
MnactuHa dmkcupoBaHHas

Lanba npyxmHHas

BuHT yctaHoBo4HbIN M6X16

MpoOka 3eHkoBOYHas 6onToBas M10x10
Mnata dukcupoBaHHas

MnacTtuHa 3anopHas

Konbuo dukeupyowiee

[aika

Bont M6x25

Konbuo dmkcupytowee

LWTndT dhmkecMpoBaHHbIN

Cton Aans nonepeyHbIX pacnunos; 2,6-3,2 M
CTon gnsa nonepeyHbIX pacnunos; 1,9 m
LWTtndt poivara

Pyuka wapoBas

Mpo0ka 6onToBas, BUHT M8x30

Lanba npyxunHHas

BonT pyyku

Mpo6ka 6-rpaHHas, BUHT M8x16
Mpusma dukcuposaHHas

Konbuo dmkcupytowee

MoawunHuk

Ocb ponuka

52



Ponuk
BcTaBka npsimoyronbHas

53



YanuueHue pabouvero ctona

04 005 006 R Ny L
L.
007 008 009
001 | LST-FO11A | Maintable extension [Normal]
LST-FO11 Main table extension [CE]
002 [ 401101007 |HEX. nutM12
003 | ST405-505 |HEX. head screw
004 | 401010019 |HEX. head screw MEx20
005 [ 401150004 |[Spring washerg8
006 | 401140004 |Washersd8
007 | MST-432-0-0| Washer
008 (401150003 |[Springwashergd
009 | 401010010 |HEX. head screw MEx25
010 1 401010009 |HEX. head screw MEx20
011 | 401140010 |Washerg6
012 | LST-FO15 Support rack [1m]
LST-FO15A | Supportrack [1.3m -~ 1.5m]
013 [ 401102001 | HEX. nut-thin type M16
014 | 401140022 |Washerg12
015 [ 402130001 Square pipe plug 40x80x 3t
016 [ 401072110 Setscrew M16x55
017 [LET-FO14A Main table widin axtension [ 1m]
LST-FO14E | main tasie widih extension [1.3m]
LST-FO14C | seain tasie widih extension [1.5m]

006 005 004

010
008
o1

013

YanuHeHue pabovero ctona
YanuHerne paboyero ctona
[aika

bont

Bont M8x20

Lanba npyxmHHas

Laiba

Laiba

Laiba npyxuHHas

Bont M6x25

Bont M6x20

Lllanba

Pamka onopHas; 1 m

Pamka onopHas; 1,3-1,5 m

[anka ToHkasa M16

Laiba

Brynka TpyOku KBagpaTHas
BuWHT ycTaHOBOYHbIN
YanuHeHue paboyero ctona; 1 m
YanuHeHue paboyero ctona; 1,3 m
YanuHeHue paboyero ctona; 1,5 m

54



HanpaBnsiowas nuHenka ansa npoAonbHbIX pacnunos

010 009

95



oo
ooz
003
004
005
006
oor
o0&
]
010
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020
021
022

023
024
025
026
027
028
029
030
031
032
033
034
032
036
037
038
039

040
041
042

LST-FOO4
401010023
ST-KO44
ST-K043A
401140004
401103001
401010008
ST-Q002
402010002
ST-Q011
401252015
401071025
402080003
ST-Q027
4010220585
LST-FOO&
ST-Q026
401032030
LST-FOOS
ST-Q010
ST-Q005
401062129

ST-0014
ST-Q035
LST-FOO9
ST-0033
401051118
LST-FOOT
LST-FOO5
401252013
LST-FO10
ST-0038
401252009
ST-Q040
40206800086
401011015
401150004
ST-Q077
LST-FOO2
LST-FOO2A
LST-FOOZE
401102001
401140020
401072130

Fized base

HEX. head screw MEBx40
Adjust block

Sliding wheel

Washerg 8

Lock nut M8

HEX. head screw MEx16
Guide wheel

Handle 1162-M10-100
Fized shaft

Frefaining rings for shaftC fyps STW.20
Setscrew M5x10

Contral knob 7021-42-B12
Washer

Socket HEX. screw Mex20
Fized base

Adjust shaft

Butonhead sockat HEX. soraw MGx12
Dustscraper

Lashing bar

Lashing plate

T s S ik e 50 ok et HEX. s ewMEx 12

Rip fence

HEX. screw

Guide key

Fixed ring

Counbar sink haad sockel HEX. soraw MEx1Z
Sliding rail

Sliding base

Fetaining ringsfor sha®-C type STW-18
Fixed shaft

Lockring

Fotaining ringsfor sha®-C type STW-14
Lock bar

Ball knob %

HEX. head screw MEx12
Spring washers 8

Stop block

Sliding rail [1m]
Sliding rail [1.3m]
Sliding rail [1.5m]
HEX. nut-thin type M16
Washer@ 16

Setscrew M16x120

OcHoBaHWe HeNoaBMKHOE
Bont M8x40
Mpuama perynmpoBoyHas

Ponuk ckonbxeHus
LWanba
3anopHas ranka

Bont M6x16

Ponuk HanpaBnsowmi

Pyuka

Ocb pyukn HenoaBWXkHas

Konbuo dmkeupyowee

BWHT ycTaHOBOYHbINA

Pyuka ynpaBneHus

Lliaii6a

Mpo6ka 6-rpaHHas, BUHT M6x20
OcHoBaHWe HeNoABWKHOE

Ocb perynupoBoyHas

MpoGka 6onToBas, BUHT M6x12
CkpeOoK NpoTUBONLINIEBOIA

CTepKeHb CBA3YHOLWMIA

Monocka ceAsyowas

Mpobka 3eHkoBOYHasA 6onTtoBas M6x12
HanpaBnsiiowas nuHelika Ans NpoAONLHbIX PacnuIoB
Bont

LnoHka

Konbuo dmkcuposaHHoe

MpoOka 3eHkoBOYHasA 6onToBas M6x12
HanpaBnsiowas ckonbxeHus
OcHoBaHMe CKOJbXKEHUA

Konbua ycraHoBo4Hble C-06pa3Hbie ans Bana
Ocb HenoaBmMxHas

KonbLo 3anopHoe

Konbua ycraHoBou4HbIe C-06pa3Hbie ans Bana
CTepxeHb 3anopHbIN

Pyuka wapoBas

Bont M8x12

Llan6a npyxuHHas

Mpu3ma ynopHas

HanpaBnsiowas ckonbxeHusi; 1 m
Hanpasnsiowas ckonbxeHus; 1,3 m
Hanpasnsiowas ckonbxeHus; 1,5 m
lalika TOHKas

Lanba

BWHT ycTaHOBOYHbIN

56



HanpaBnsiowas nuHenka onsa nonepeyHbIX pacnunos

001 002 003 004

031 paq 029 028 034027026 025 024 016 0
001 | 8T-M022 Spring
002 | ST-MO13 Lock block
003 | ST-MO14 Lock bush
004 | 402070002 | Star-shaped knob 1083, 710-M8
005 | ST-NOOE Positioning pipe [2.6m - 3.2m]
ST-NMODGC Positioning pipe [1.9m]
006 [ 401021092 |Socket HEX. screw MB8x50
007 | ST-MO18 Lock block
008 [ 401051110 T ountarank haad s doet HEX. aoewMdx 12
009 | ST-NO1S Magnifier
011 [ 401021076 |Socket HEX. screw MB8x16
012 | 401200008 |Spring ping@&xd40
013 | ST-NOSE Fence scale base [26m- 3.2m]
ST-NOSEC Fence scale base [1.9m]
014 | ST-NOD4 Faositioning pin
015 | 4010581132 | countersink head s ckat HEX. 5 ewMEx20
016 | 401252003 Retainingrings for shad-C typa STW-8
017 | ST-NO36 Tightening ring
018 | ST-N0O35 Tightening base

006 007 004 003 002 001 008 009

7019 048 018 021

MpyxuHa

Mpu3ama 3anopHas

Brynka 3anopHas

Pyuka

Mpochunb nonbIii NO3MLMOHMPYIOWWIA 2,6-3,2 M
Mpochunb nonbIi no3uuuoHmpyowmin 1.9 m
Mpo6ka 6-rpaHHas, BUHT M8x90

Mpu3ama 3anopHan

MpoOka 3eHkoBOYHasA 6onToBas M4x12
YBenuuuteno

Mpo6ka 6-rpaHHas, BUHT M8x16

LTnchT NpyXMHHBLIA

OcHoBaHue U3MepUTENbLHOM NHEeKN 2,6-3,2 M
OcHoBaHu1e U3MepUTENbLHON NMHEHKN1.9 M
LTndhT nO3ULMOHMpPYHOLLKIA

MpoOka 3eHkoBOYHasA 6onToBas M6x20
Konbua yctaHoBoYHbIe C-00pa3Hbie ans Bana
KonbLuo ynnoTHuTensHoe

OcHoBaHue ynnoTHUTeNLHoe

57



019
020
021
023
024
025
026
027
028
029

030
031
03z

033
034
035
036
037
038
039
040
041
042
043
044
045
046
047
048
049
050
051

401021053
ST-NO31
402010010
ST-NO23
ST-NOG2
401290002
ST-NOO3
401052132
ST-NO54
401010008

4010680004
ST-NOBO
ST-NO28
ST-NOZ28C
ST-NO28D
ST-NOZSE
ST-NOB3
ST-NOB3C
ST-NOB3D
ST-NOB3E
ST-NOS5S
ST-NOB1
ST-NOS59
ST-NO10
ST-NOOY
ST-NODS
401072033
ST-NO11
ST-NO53
ST-NO2Z7
ST-NODS
ST-NO52
401060001
401150004
401140004
401150003
401101004
401140001
401022078

Socket HEX. screw MEx16
Fixed shaft

Handle 7107 -M10-137
Embossing screw
Packing-up block

Draw nail 4-3
Fositioning pin

I oL sk haad s ckat HEX . & o aw M 8x 30
Butterfly-shaped plate
HEX. head screw MEx12

Wooden screw 1/8x3/8L
Cover

Scale 2.6m - 3.2m [inch]
Scale 2.6m - 3.2m [inch]
Scale 1.9m linch]

Scale 1.9m linch]

Scale 2.6m -~ 3.2m [mm]
Scale 2.6m -~ 3.2m [mm]
Scale 1.9m [mm]

Scale 1.9m [mm]
Pasitioning pin
Displacement scale base
Fixed sheet

Bush

Adjust base

Positioning board
Setscrew MG xG

Rotary shaft

Magnifier

Lock sliding base
Washer

Extend block

Wooden screw 1/8x3/4
Spring washerg 8
Washer¢ &

Spring washerg 6

HEX. nut M&

Washerg 4

Socket HEX. screw MEBx20D

Mpobka-6ont M6x16

WtudT chmkcUpoBaHHbIN

Pyuka

BWHT ynopHbIi

Bnok ynnoTHuTEeNbHbIiH

LUNAWHT BbITSXHON

LiTudpT no3numMoHupyowWwmMin

Mpobka 3eHkoBOYHasA 6onToBas M6x20
Bapauwek

Bont

BuHT pepeBsHHbIN

Kpbiwka

WU3mepuTtenbHas nuHeika aoMMoBas
WU3mepuTtenbHas nuHeinka aoiMMoBas
WU3mepuTtenbHas nuHeinka aoMMoBas
WU3mepuTtenbHas nuHeika aoMMoBas
WU3mepuTtenbHas nuHenka MUNIMMETPOBas
WU3mepuTtenbHas nuHenka MUNIMMETPOBas
WU3mepuTenbHas nuHenka MUNIMMETPOBas
WU3mepuTtenbHas nuHenka MUNNMMETPOBas
LiTudpT nosnumoHnpyowwmi

OcHoBaHue nepemelLatoweecs U3IMepUTENbHON NUHEHKK
MnactuHa chmkcupoBaHHas

Brynka

OcHoBaHue perynupoBoYHoe

MnactuHa nosuumoHmpyoLas

BMHT ycTaHOBOYHbIN

Ocb noBopoTHas

YBenuuutenb

OcHoBaHMe CKOJIbKEHMS 3anopHoe

Lian6a

Bnok yanuHuTenbHbIh

BuHT pepeBsHHbIN

Lan6a npyxuHHas

Lian6a

LWaiba npyxmHHas

laiika

Lian6a

bont

58



INuHenka gna yrnosbIX pacnunos

001 | 402070003 | ster-shapedknob 1083-810-M10 Pyyka

002 | 8T-LOO3 Set screw BMHT ycTaHOBOYHbLIN

003 | ST-LOOS Spacer Pazpenutenb

004 | ST-LOOE Positioning ring KonbLo nosuuuonupytowiee
005 | 401071075 | Set screw M10xE0 BWHT ycTaHOBOYHbINA

006 [ ST-LO1S Lock bush Brynka 3anopHas

007 | Rh2040 Washer Lanba

008 [ 402130008 |Squareinsert BcTaBka npsimoyronbHas
008 | ST-L013 Disolacement oine Tpy6ka cmeLieHus

010 | 402040008 |Handle DAT012-A10x85-B Pyuka

011 | 401071071 Setscrew M10x40 BUHT yCTaHOBOYHbII

012 | 8T-LO31 Fizxed block Bnok HenoABVXHbIN

013 | 401103001 | Lock nut M8 3anopHas ravika

014 | ST-LO14 Stop block Mpuama ynopHas

015 | 40140004 Washerg 8 LWaioa

016 | 401010022 | HEX. head screw M8x35  bonr

017 | ST-LOO1A Miter fence JlvHeika ansa yrnoBbIX pacnunos

59



I'pynna 3aWMUTHOrO KOXXyXa OCHOBHOIO NUnbHOro NonoTHa

_——.__\_\__\__\_
—
- - e,
rl/' "-\_.__\_\_\_\_ T—

—

———
—

—
Y

oo
ooz
003
004
005
006
oor

oos

009
010
011
012

401010010
401150003
401140010
LST-HOO2

410090002
410050015
LST-Co32

LST-HOO1
LST-HOO1A
LST-HOO1B
LST-HOO3
401150008
4010100869
402040009

HEX. head screw MEx25
Spring washers 8
Washer¢@

Join base

Tubeclipf &3

Elastic tube ¢ 60

Safety guard

Fixed base [1m]

Fixed base [1.3m]
Fixed base [1.5m]
Washer

Spring washerg 18

HEX. head screw M16x70
Handle 404 0-45-M8-30-0R

005

mz

Bont

Lanba npyxmHHas

Lliait6a

OcHoBaHue obuiee

XomyT

Konnekrop anacTuyHbIn
3aWwmTHbIN KOXYX

Onopa dukcupoBaHHas; 1 m
Onopa dukcupoBaHHas; 1 m
Onopa dukcupoBaHHas; 1 m
Lanba

Lanba npyxmHHas

Bont

Pyuka

60



OnNUMOHHBbIE INEMEHTI
BbicTpbIii 3aX1UM

o001
ooz
003
004
005
006
oor
008
o009
010
011
012
013

4020100086
ST-LOZ26
ST-L025
ST-L028
401071025
401200003
ST-L027
401260002
ST-L023
ST-LO21
ST-L020
402040003
ST-LO22A

Handle 1162-M8-100 Pyuka

Lock wheel Ponuk 3anopHblit
Clamp base Onopa 3axuma

Spring MpyxuHa

Set screw M5x10 BMHT ycTaHOBOYHBIN
Spring ping 5x35 LTMdT NPYKUHHBIA
Spindle WnuHaenb

Adjust base OcHoBaHue perynmpoBoYHoe
T-block Mpu3ma onopHas

Washer LWaiba

Fixed base OcHoBaHue HenoABMXHOe
Handle 65A-M10RyuKka

Adjust base OcHoBaHue perynmpoBoYHoe

61



<>

YACTb 7. QJIEKTPUHECKUE CXEMbI CTAHKA

7.1 «OObIYHbIN» CTAHOK

RS T
[
3N. ABuratens
Ml OLI  OCHOBHOI MM
: © v YNOTOR)
I F S — I\ | ¥
. - WA S —-I_-
Jn. oBuraTtens
NoAPE3HOA NUNbI
[} 0Lz o
' - 12 YHOTOR)
I o .
. - LI
R S
1% %
luk.:k./x.J
. ——— |
0 Y . r
1 .y i BARS 51 R 2
20v oy
tﬁlfl
3 Y~ MHﬂHK_aTDD
(6L} HANPAKEHUA
oy MHTAHMA
ts1 4 pr— Lindpposoi
] 525 aucnnen
03
PB1 If]-l;]
PR3 WMHavKaTop | BKNHKYEHUA
4 PRz 41 L 5 s P OCHOBHOM
ale \1d MUk
M1 = 32 Ol 4 OLZ i
[} (M1 —g—ex<e=axe—3 OCHOBHOM
PR Khomkn | nunel
S B 42 BKMKYEHA | nogpesHoil
) . T
’i‘f YE< WMHaMKaTop

IHL{ BKMHOYEHMA NOAPE3HON NWMbI

62



7.2 CTaHOK B BepcuK no eBponenckum Hopmam 6esonacHoctu “"CE"

JNuet A

G —

(CcHoEauan nuna

5, 5EW
7. 5P

NG

MNoppeanan nuna
0. T5KW
L P

DCHOBHOW MANGI < NOAPEIHOA NMANGI

5l
—H—kl— L
- +—
ey Ll
_U“m . 5 m/.f
4
mmlw ] T fx._ = //J;..._ Tianl
F s
7 7 h ;}J;..u =
m JK.VJH..“ s 113 J.Jwr/‘v{ e L
M” 1 1| mz| 43 J//_?..._ Timn
&
,.m o [ K L5 m”t:
= - P”,_,,J A %
]
=
HanprteHue
YTPEENSHHA
L S et T ] e e H:.JM d
7 I 7+ .
fvlvﬂmav / nJ nd ./wfﬁ{ el al
R HEIR 21| 2| om _
_.___TY..,___ \ ,___%v‘.,___ YEI N /1

Topmoz Topmos

63



Jlner 2

Tafimep TopMoza
MMNEHOTO NONGTHA

KOHTEKT TOpMO2a
MHNLHOTO NONOTHA

Pene TopMoa
MUNEHOTO NCNOTHA

WrguraTop
OCHOEHOA NMNGI

Brniuenne
CCHOBHOR MUk

Brmiguenwe
NORPEIHON NHNbI

MHgukaTop
NOAPEIHCH MW

-
0 = 3
U ~
= =
|_|§< o :IIF =1 =
L
Kphiluka munshoro nonotha A &
B
JakpbiBaHAe geepusl L ¥
=
BLIKMIOUATEN: CHEHLI MECTPYMeNTa f
.
G1 A
-
-2 A
&
= = o e
[F = o=
QcraqoBka
= MHNLHOTO NONOTHA
= =
A - B = &
ME & = z 2z T CcroBHoe
U H ! MHNLHOE NONOTHE
e = B o . £
L ~J it
Mg = E =« T35
L i
e = Moapeatos
L] MHNEHOE NONOTHO

‘ TR féﬂs

64



